



Diário Oficial do MUNICÍPIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DAS DORES

Ano I

Edição Nº 4165 de quinta-feira, 20 de agosto de 2026

Nº de páginas: 32

SUMÁRIO:

- TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 14/2026 – DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DAS DORES - REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS A FIM DE ATENDER ÀS NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DAS DORES/SE.
- TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 14/2026 – DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DAS DORES - REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS A FIM DE ATENDER ÀS NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DAS DORES/SE.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA
DAS DORES/SE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2026

PROCESSO LICITATÓRIO 14

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DAS DORES/SE comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 14/2026 referente à **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS A FIM DE ATENDER ÀS NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DAS DORES/SE**, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : D & S COMERCIO LOGISTICA LTDA - 45.022.649/0001-41

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	900,00	UND	INATUR A	GENERO ALIMENT ICIO	R\$ 4,00	R\$ 3.600,0000	R\$ 6,01	R\$ 5.409,00	33,4442%	R\$ 1.809,00
Descrição: ABACAXI tipo perola maduro, frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, un ABACAXI tipo perola maduro, frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, uniforme, sem ferimentos ou defeitos. Pesando exatamente por UNID entre 1 a 1,5kg. De acordo com a resolução 12/78 da cnnpa.										
2	600,00	KG	INATUR A	GENERO ALIMENT ICIO	R\$ 3,89	R\$ 2.334,0000	R\$ 5,12	R\$ 3.072,00	24,0234%	R\$ 738,00
Descrição: ABÓBORA DE LEITE ABÓBORA DE LEITE, produto in natura, fresca, inteira, de primeira qualidade, colhida no ponto de maturação adequado, de tamanho entre 1kg a 3kg. Deve apresentar-se limpa, firme, sem machucaduras, sem partes amolecidas, livres de sujidades, insetos, pragas, parasitas, umidade excessiva ou odores estranhos. Casca íntegra, polpa de coloração uniforme característica da variedade, textura firme e odor natural. Embalada em caixas plásticas ou de papelão reforçado, limpas, íntegras e adequadas ao transporte de hortifrutigranjeiros. Validade mínima: produto do dia, com no máximo 2 dias da colheita, mantendo condições próprias para consumo.										
7	200,00	KG	INATUR A	GENERO ALIMENT ICIO	R\$ 14,80	R\$ 2.960,0000	R\$ 21,96	R\$ 4.392,00	32,6047%	R\$ 1.432,00
Descrição: ALHO de 1ª qualidade com prazo de validade de até 3 meses sob refrigeração de 07 a 30 dias sob refrigeração.										
12	1.500,00	KG	INATUR A	GENERO ALIMENT ICIO	R\$ 3,50	R\$ 5.250,0000	R\$ 5,57	R\$ 8.355,00	37,1633%	R\$ 3.105,00
Descrição: BANANA PRATA EXTRA IN NATURA - com grau de maturação adequado para o consumo, procedentes de espécies genuínas e sãs, po BANANA PRATA EXTRA IN NATURA - com grau de maturação adequado para o consumo, procedentes de espécies genuínas e sãs, polpa íntegra e firme. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica, matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.										
13	1.800,00	KG	INATUR A	GENERO ALIMENT ICIO	R\$ 3,10	R\$ 4.960,0000	R\$ 4,27	R\$ 6.832,00	27,4004%	R\$ 1.872,00
Descrição: BATATA DOCE TIPO EXTRA, CASCA BRANCA OU ROXA, DE 1ª QUALIDADE										
26	3.100,00	KG	INATUR A	GENERO ALIMENT ICIO	R\$ 3,79	R\$ 11.749,0000	R\$ 4,71	R\$ 14.601,00	19,5329%	R\$ 2.852,00

Pagina 1 de 15

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/nossasenhoradasdores>

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: CENOURA, in natura, cor laranja-vivo, procedente de espécies genuínas e sãs, frescas, firme, lisa, sem rugas, de aparênc CENOURA, in natura, cor laranja-vivo, procedente de espécies genuínas e sãs, frescas, firme, lisa, sem rugas, de aparência fresca. Isento de brotos, lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderido superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.										
31	800,00	UND	INATUR A	GENERO ALIMENT ICIO	R\$ 3,95	R\$ 3.160,0000	R\$ 4,72	R\$ 3.776,00	16,3135%	R\$ 616,00
Descrição: COCO seco, in natura, médio, com características íntegras, isento de sujidades. Não deve apresentar lesões, rachaduras.										
39	2.250,00	PCT	NORDE STINO	GENERO ALIMENT ICIO	R\$ 1,30	R\$ 2.925,0000	R\$ 2,17	R\$ 4.882,50	40,0921%	R\$ 1.957,50
Descrição: FARINHA DE MILHO PCT COM 500 GRAMAS- Farinha de milho em flocos, pré-cozida, embalada em PCT com 500g, acondicionada em FARINHA DE MILHO PCT COM 500 GRAMAS- Farinha de milho em flocos, pré-cozida, embalada em PCT com 500g, acondicionada em fardos de 10kg. Constar data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses.										
45	300,00	KG	INATUR A	GENERO ALIMENT ICIO	R\$ 4,60	R\$ 1.380,0000	R\$ 5,30	R\$ 1.590,00	13,2075%	R\$ 210,00
Descrição: GOIABA VERMELHA - de primeira, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, com polpas firmes e intactas, tamanhas e corolara GOIABA VERMELHA - de primeira, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, com polpas firmes e intactas, tamanhas e corolara uniformes, devendo ser bem desenvolvidas e maduras. Isenta de enfermidades, material terroso, umidade externa anormal, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundo de manuseio e transporte.										
46	1.300,00	KG	INATUR A	GENERO ALIMENT ICIO	R\$ 6,45	R\$ 8.385,0000	R\$ 10,30	R\$ 13.390,00	37,3786%	R\$ 5.005,00
Descrição: INHAME INHAME, produto in natura, fresco, inteiro, de primeira qualidade, apresentando tubérculos firmes, limpos, uniformes, com casca íntegra e coloração. Deve estar livre de brotações, rachaduras profundas, partes amolecidas, machucados, manchas escuras excessivas, mofo, sujidades, insetos, pragas, parasitas, odores anormais ou qualquer corpo estranho. Tubérculos com polpa firme, sem sinais de deterioração, fermentação ou umidade excessiva. Tamanho de 1kg a 3kg. Embalada em caixas plásticas ou caixas de papelão reforçado, limpas, íntegras e adequadas ao transporte de hortifrutigranjeiros. Validade: produto do dia, com no máximo 1 a 2 dias após a colheita, mantendo condições adequadas de consumo.										
48	500,00	KG	INATUR A	GENERO ALIMENT ICIO	R\$ 2,89	R\$ 1.445,0000	R\$ 5,04	R\$ 2.520,00	42,6587%	R\$ 1.075,00
Descrição: LARANJA PÊRA MÉDIA , NOVA DE 1ª QUALIDADE, GRAU DE AMADURECIMENTO MÉDIO										
60	800,00	KG	INATUR A	GENERO ALIMENT ICIO	R\$ 5,30	R\$ 4.240,0000	R\$ 5,66	R\$ 4.528,00	6,3604%	R\$ 288,00
Descrição: MACAXEIRA DESCASCADA, EMBALADA E CONGELADA										
61	800,00	KG	INATUR A	GENERO ALIMENT ICIO	R\$ 3,80	R\$ 3.040,0000	R\$ 5,69	R\$ 4.552,00	33,2161%	R\$ 1.512,00
Descrição: MACAXEIRA IN NATURA MACAXEIRA, in natura, com casca, íntegra e fresca, cor da polpa uniforme e sem escurecimentos internos. Raízes inteiras, com casca, não descascadas, limpas, firmes, isentas de quebras, livre de sujidade, apodrecimento ou qualquer dano que comprometa a qualidade. Tamanho de 500g a 1kg. Embalada em caixas plásticas ou caixas de papelão reforçado, limpas, íntegras e adequadas ao transporte de hortifrutigranjeiros. Validade: produto do dia, com no máximo 1 a 2 dias após a colheita, mantendo condições adequadas de consumo.										
64	1.200,00	UND	DELICIA	GENERO ALIMENT ICIO	R\$ 4,19	R\$ 5.028,0000	R\$ 5,20	R\$ 6.240,00	19,4230%	R\$ 1.212,00

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: MARGARINA VASILHAME COM 250G vegetal com sal, contendo 60 a 80 de lipídios no mínimo. Apresentação, aspecto, cheiro, s MARGARINA VASILHAME COM 250G vegetal com sal, contendo 60 a 80 de lipídios no mínimo. Apresentação, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares aos mesmos e deverão estar isentos de ranço e de outras características indesejáveis. Acondicionada em embalagem original do fabricante com 250g. Informações nutricionais no rótulo do produto. Prazo de validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega, com registro no Ministério da Agricultura - SIF e/ou Ministério da Saúde.										
66	1.000,00	KG	INATUR A	GENERO ALIMENT ICIO	R\$ 2,50	R\$ 2.500,0000	R\$ 4,28	R\$ 4.280,00	41,5887%	R\$ 1.780,00
Descrição: MELANCIA IN NATURA, de primeira qualidade, redonda, com casca lisa e brilhante. Melancia graúda, de primeira qualidade, redonda, com casca lisa e brilhante. Fruto fresco, limpo e intacto, sem rachaduras, cortes ou perfurações na casca. Deve apresentar grau de maturação adequado para o consumo, com aroma, cor e sabor típicos da espécie e polpa firme. O produto deve estar isento de sujidades, parasitas, larvas e corpos estranhos, e livre de danos por lesões de origem física, mecânica ou biológica										
67	600,00	KG	INATUR A	GENERO ALIMENT ICIO	R\$ 3,70	R\$ 2.220,0000	R\$ 6,48	R\$ 3.888,00	42,9012%	R\$ 1.668,00
Descrição: MELÃO - redondo, de coloração amarelada, sem danos ou sujidade. Grau de maturação para consumo na semana da entrega.										
70	1.500,00	UND	INATUR A	GENERO ALIMENT ICIO	R\$ 3,92	R\$ 5.880,0000	R\$ 4,24	R\$ 6.360,00	7,5471%	R\$ 480,00
Descrição: MILHO VERDE - IN NATURA MILHO VERDE, in natura, espiga de 1ª qualidade, grau médio de amadurecimento, com coloração dos grãos amarelo forte, próprio para o consumo cozido, com cascas sãs, sem rupturas, isentos de matérias terrosas, raízes, livres de fragmentos úmidos e estranhos. Características adicionais: integro, com grãos inteiros, sem podridão e sem fungos. Cheiro característico do produto. Bem desenvolvido, com grau de maturidade adequado. Isento de insetos ou parasitas, bem como de danos por estes provocados. Embalada em caixas plásticas, sacos de malha ou caixas de papelão reforçado, limpas, íntegras e adequadas ao transporte de hortifrutigranjeiros. Validade: produto do dia, com no máximo 1 dia após a colheita, mantendo condições adequadas de consumo.										
76	1.550,00	UND	SOYA	GENERO ALIMENT ICIO	R\$ 7,50	R\$ 11.625,0000	R\$ 9,06	R\$ 14.043,00	17,2185%	R\$ 2.418,00
Descrição: ÓLEO VEGETAL de soja, comestível, sem colesterol, de 1ª qualidade, fluido, isento de ranço, puro, produto sem substâncias tóxicas ou estranhas macro e microscopicamente visíveis. Acondicionada em embalagem primária PET (900ml) com respectiva informação nutricional, data de fabricação, data de validade e lote. Obtido de matéria prima vegetal em bom estado sanitário, estar isento de substâncias estranhas a sua composição. Validade de 06 meses na data da entrega.										
84	400,00	KG	INATUR A	GENERO ALIMENT ICIO	R\$ 13,30	R\$ 5.320,0000	R\$ 16,16	R\$ 6.464,00	17,6980%	R\$ 1.144,00
Descrição: PÊRA JAPONESA - unidades pesando aproximadamente 130 g cada, íntegras firmes, sem sujidades.										
91	250,00	KG	INATUR A	GENERO ALIMENT ICIO	R\$ 4,50	R\$ 1.125,0000	R\$ 8,30	R\$ 2.075,00	45,7831%	R\$ 950,00
Descrição: QUIABO in natura QUIABO in natura Hortaliça de primeira qualidade, fresca, de tamanho médio, cor verde característica, brilhante e uniforme.										
92	1.100,00	KG	INATUR A	GENERO ALIMENT ICIO	R\$ 4,80	R\$ 5.280,0000	R\$ 5,24	R\$ 5.764,00	8,3969%	R\$ 484,00
Descrição: REPOLHO verde, liso, tamanho e coloração uniforme, firme e intacto, sem lesões de origem física, perfurações e cortes. A REPOLHO verde, liso, tamanho e coloração uniforme, firme e intacto, sem lesões de origem física, perfurações e cortes. A embalagem secundária deve ser em monoblocos plásticos e limpos.										
99	2.750,00	KG	INATUR A	GENERO ALIMENT ICIO	R\$ 3,25	R\$ 8.937,5000	R\$ 6,48	R\$ 17.820,00	49,8456%	R\$ 8.882,50

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: TOMATE DE 1ª QUALIDADE, NOVO TAMANHO MÉDIO, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO										
					Subtotal Adjudicado: R\$	103.343,50	Unitário Orçado: R\$	144.833,50	28,6466%	R\$ 41.490,00

Fornecedor : AGD COMERCIO E ALIMENTOS LTDA - 64.113.204/0001-11

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
3	1.100,00	PCT	MARATÁ	GENERO ALIMENT ICIO	R\$ 4,89	R\$ 5.379,0000	R\$ 5,73	R\$ 6.303,00	14,6596%	R\$ 924,00
Descrição: ACHOCOLATADO em pó Instantâneo. Deverá ser obtido de matérias primas sãs e limpas isentas de matérias terrosas, de paras ACHOCOLATADO em pó Instantâneo. Deverá ser obtido de matérias primas sãs e limpas isentas de matérias terrosas, de parasitas, detritos animais, cascas de semente de cacau e outros detritos vegetais. Aspecto: pó homogêneo, cor próprio do tipo, cheiro característico e sabor doce, próprio. Acondicionado em embalagem primária, saco plástico lacrado com peso líquido de 400g; embalagem secundária: caixas de papelão. Apresentar-se isento de mofo, odores e substâncias nocivas. Com prazo de validade mínimo de seis meses a contar da data de entrega. Embalagem opaca, declarando a marca, nome e endereço do fabricante, prazo de validade, lote e número de registro no órgão competente. Ingredientes: açúcar, cacau em pó solúvel e sal refinado, não contém glúten.										
11	2.300,00	KG	SERGIP ANO	GENERO ALIMENT ICIO	R\$ 3,20	R\$ 7.360,0000	R\$ 5,36	R\$ 12.328,00	40,2985%	R\$ 4.968,00
Descrição: ARROZ parboilizado, polido, tipo 1, classe longo fino, constituídos de grãos inteiros, isento de sujidade e materiais es ARROZ parboilizado, polido, tipo 1, classe longo fino, constituídos de grãos inteiros, isento de sujidade e materiais estranhos, acondicionado em embalagem primária tipo saco plástico atóxico transparente (emb. 1kg), com respectiva informação nutricional, data de fabricação/validade/lote - embalagem secundária: plástico resistente (fardo com 30 Kg). O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 06 meses na data da entrega.										
81	2.000,00	KG	REAL ALIMENT TOS	GENERO ALIMENT ICIO	R\$ 14,20	R\$ 28.400,0000	R\$ 14,28	R\$ 28.560,00	0,5602%	R\$ 160,00
Descrição: Pão Tipo Francês Unidade de aproximadamente 50g Pão tipo francês, fresco, produzido no dia da entrega, elaborado com farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água potável, sal, fermento biológico e demais ingredientes permitidos pela legislação vigente. O produto deverá apresentar: Formato característico, casca fina e crocante; Miolo macio, leve e de cor uniforme; Peso aproximado de 50g por unidade; Isento de sujidades, parasitas, mofo ou qualquer indício de deterioração; Produzido e manipulado conforme normas sanitárias vigentes; Embalado em recipiente ou embalagem apropriada para transporte, garantindo higiene e integridade do produto. Validade: Produto não deve ser entregue amanhecido ou do dia anterior, devendo ser fornecido no mesmo dia da fabricação. Armazenamento e Transporte: Deve ser transportado em caixas plásticas higienizadas ou embalagens adequadas, protegidas contra contaminação.										
90	300,00	KG	NATIVIL LI	GENERO ALIMENT ICIO	R\$ 35,90	R\$ 10.770,0000	R\$ 36,00	R\$ 10.800,00	0,2777%	R\$ 30,00
Descrição: QUEIJO TIPO MUÇARELA ELABORADO COM LEITE DE VACA INTEGRAL PASTEURIZADO, FERMENTO LÁCTICO, COALHO E SAL. TEXTURA FIRME, DE COR BRANCA. PRODUTO DE FABRICAÇÃO NACIONAL, SEM REGISTRO DE IRREGULARIDADES JUNTO À ANVISA E CERTIFICADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SIF. ENTREGAR JUNTO COM A AMOSTRA A MARCA E A RELAÇÃO DE INGREDIENTES DA COMPOSIÇÃO. BAIXO PERCENTUAL DE GORDURA TOTAL E SATURADA. ISENTOS DE GLÚTEN E GORDURA TRANS.										
103	762,00	KG	NUTRIA L	GENERO ALIMENT ICIO	R\$ 37,20	R\$ 28.346,4000	R\$ 37,23	R\$ 28.369,26	0,0805%	R\$ 22,86
Descrição: CARNE BOVINA COXÃO MOLE CARNE BOVINA (COXÃO MOLE)										

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

	Subtotal	Subtotal	7,0690%	R\$
	Adjudicado:	Orçado:		6.104,86
	R\$	R\$		
	80.255,40	86.360,26		

Fornecedor : COMERCIAL JACARANDA LTDA - 28.922.056/0001-12

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
4	2.800,00	KG	PINHEIRO	PINHEIRO	R\$ 2,98	R\$ 8.344,0000	R\$ 5,05	R\$ 14.140,00	40,9900%	R\$ 5.796,00
Descrição: AÇÚCAR de origem vegetal, constituído fundamentalmente por sacarose de cana-de-açúcar. Aspecto: sólido com cristais be AÇÚCAR de origem vegetal, constituído fundamentalmente por sacarose de cana-de-açúcar. Aspecto: sólido com cristais bem definidos. Cor: branca. Odor e sabor próprio do produto. Embalagem intacta de 1kg, na embalagem deverá constar data da fabricação data de validade e número do lote do produto. Validade mínima de 6 meses na data da entrega.										
10	500,00	KG	TIA GRAÇA	TIA GRAÇA	R\$ 3,05	R\$ 1.525,0000	R\$ 5,45	R\$ 2.725,00	44,0366%	R\$ 1.200,00
Descrição: ARROZ branco, tipo 1, classe longo fino, constituídos de grãos inteiros, isento de sujidade e materiais estranhos, acond ARROZ branco, tipo 1, classe longo fino, constituídos de grãos inteiros, isento de sujidade e materiais estranhos, acondicionado em embalagem primária tipo saco plástico atóxico transparente (emb. 1kg), com respectiva informação nutricional, data de fabricação/validade/lote - embalagem secundária: plástico resistente (fardo com 30 Kg). O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.Validade mínima de 06 meses na data da entrega.										
15	500,00	CX	3 DE MARIA	3 DE MAIO	R\$ 79,00	R\$ 39.500,0000	R\$ 97,35	R\$ 48.675,00	18,8495%	R\$ 9.175,00
Descrição: BISCOITO DOCE MARIA CX COM 20 PCTS- Biscoito doce, tipo Maria, elaborado com composição básica farinha de trigo enriquecido BISCOITO DOCE MARIA CX COM 20 PCTS- Biscoito doce, tipo Maria, elaborado com composição básica farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, sal, açúcar, outras substâncias permitidas, acondicionado em embalagem primária em plástico atóxico transparente tipo 3 em 1. Embalagem primária: PCT de 400 g com respectiva informação nutricional, data de fabricação/validade/lote e embalagem secundária CX de papel resistente. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de características organolépticas anormais.Validade mínima de 06 meses na data da entrega.										
16	1.100,00	PCT	3 DE MAIO	3 DE MAIO	R\$ 4,00	R\$ 4.400,0000	R\$ 6,57	R\$ 7.227,00	39,1171%	R\$ 2.827,00
Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MAISENA PACOTE DE 400 G. BISCOITO DOCE TIPO MAISENA PACOTE DE 400 G.										
18	1.395,00	CX	3 DE MAIO	3 DE MAIO	R\$ 83,00	R\$ 115.785,0000	R\$ 104,04	R\$ 145.135,80	20,2229%	R\$ 29.350,80
Descrição: BISCOITO SALGADO CX COM 20 PCTS- Biscoito salgado, tipo cream craker, elaborado com composição básica farinha de trigo e BISCOITO SALGADO CX COM 20 PCTS- Biscoito salgado, tipo cream craker, elaborado com composição básica farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, outras substâncias permitidas, acondicionado em embalagem primárias plástico atóxico transparente, tipo 3 em 1. Embalagem primária: PCT de 400 g com respectiva informação nutricional, data de fabricação/validade/lote e embalagem secundária CX de papel resistente Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de características organolépticas anormais não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço embalagem primária em pacotes impermeáveis lacrados com peso líquido de 400 a 500g com dupla embalagem e em embalagem secundária de caixa de papelão.Validade mínima de 06 meses na data da entrega.										
20	3.200,00	PCT	DONA LITA	DONA LITA	R\$ 10,20	R\$ 32.640,0000	R\$ 17,03	R\$ 54.496,00	40,1056%	R\$ 21.856,00
Descrição: CAFÉ SOLÚVEL- Café em pó tipo 1, tradicional.granulado, com certificado de selo de pureza CAFÉ SOLÚVEL- Café em pó tipo 1, tradicional.granulado, com certificado de selo de pureza ABIC, acondicionado em embalagem de polietileno resistente atóxica, tipo almofada, contendo 250 gramas, certificado com selo de pureza ABIC, com identificação na embalagem(rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 meses na data da entrega.										
24	1.500,00	KG	FORTE BOI	FORTE BOI	R\$ 17,00	R\$ 25.500,0000	R\$ 23,61	R\$ 35.415,00	27,9966%	R\$ 9.915,00

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: CARNE MOÍDA - da espécie bovina, sadios, abatidos sob inspeção sanitária e veterinária constando o número de inscrição S CARNE MOÍDA - da espécie bovina, sadios, abatidos sob inspeção sanitária e veterinária constando o número de inscrição SIF ou SIE e manipuladas em condições higiênicas satisfatórias. Só será aceito carne de segunda sem osso e/ou pedaços de nervos e gorduras aparentes com cor vermelho vivo e aspecto saudável. Sendo os cortes de músculo traseiro e acém. Não será aceito carne com odor, cor e sabor impróprios ao produto e/ou aspecto amolecido, pegajoso, esverdeado e pardacento. Validade mínima de 06 meses na data da entrega.										
38	700,00	KG	ISABELL Y	ISABELL Y	R\$ 4,00	R\$ 2.800,0000	R\$ 6,99	R\$ 4.893,00	42,7753%	R\$ 2.093,00
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA 1KG										
43	2.500,00	KG	FRIATO	FRIATO	R\$ 12,90	R\$ 32.250,0000	R\$ 21,93	R\$ 54.825,00	41,1764%	R\$ 22.575,00
Descrição: FRANGO, peito congelado. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do pr FRANGO, peito congelado. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA n.304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA n.105 de 19/05/99, da Lei Municipal / Vigilância Sanitária n.5504/99 e Resolução RDC n. 13 de 02/01/2001, com prazo de validade de 48 horas sob refrigeração, e congelamento de 1 (um) ano.										
44	1.700,00	KG	FRIATO	FRIATO	R\$ 10,60	R\$ 18.020,0000	R\$ 17,15	R\$ 29.155,00	38,1924%	R\$ 11.135,00
Descrição: FRANGO: COXA E SOBRECOXA FRANGO COXA E SOBRECOXA, congelado com adição de água de no máximo 6, aspecto próprio não amolecido e nem pegajoso, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem em saco de polietileno transparente, atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, contendo pacotes de 1 kg, acondicionados em caixas lacradas com 10kg. Deverá constar na embalagem dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no SIF, SIE ou SIM, com prazo de validade mínimo de 30 dias a partir da data de entrega.										
65	700,00	PCT	PETAYAN	PETAYAN	R\$ 4,38	R\$ 3.066,0000	R\$ 6,50	R\$ 4.550,00	32,6153%	R\$ 1.484,00
Descrição: MASSA P/ SOPA PCT COM 500G										
73	500,00	UND	CORING A	CORING A	R\$ 4,80	R\$ 2.400,0000	R\$ 5,91	R\$ 2.955,00	18,7817%	R\$ 555,00
Descrição: Mistura para mingau a base d amido de milho tp cremogema, embalagem 200g										
94	1.100,00	KG	AVIVAR	AVIVAR	R\$ 7,99	R\$ 8.789,0000	R\$ 9,78	R\$ 10.758,00	18,3026%	R\$ 1.969,00
Descrição: SALSICHA, congelada, tipo Hot Dog. Acondicionado em saco de polietileno transparente, hermeticamente fechado de 3 kg, co SALSICHA, congelada, tipo Hot Dog. Acondicionado em saco de polietileno transparente, hermeticamente fechado de 3 kg, contendo no rótulo ou impresso na embalagem os dados do fabricante, data de fabricação, prazo de validade.Validade mínima de 06 meses na data da entrega.										
								Subtotal Adjudicado: R\$ 295.019,00	Subtotal Orçado: R\$ 414.949,80	28,9024% R\$ 119.930,80

Fornecedor : J.J.DISTRIBUIDOR DE ALIMENTOS E BEBIDAS LTDA - 60.113.514/0001-85

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
5	110,00	UND	MARATA	MARATA	R\$ 4,55	R\$ 500,5000	R\$ 5,77	R\$ 634,70	21,1438%	R\$ 134,20

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: ADOÇANTE líquido com 100 ml desenvolvido especialmente para dietas com restrições de calorias, adoça alimentos e bebidas ADOÇANTE líquido com 100 ml desenvolvido especialmente para dietas com restrições de calorias, adoça alimentos e bebidas substituindo o açúcar. É ideal para quem busca qualidade na medida certa. Cada quatro gotas equivalem ao poder adoçante de 1 colher de chá de açúcar e valor energético de 0,028 Kcal. Composição do produto: Água, Sorbidol, Edulcorantes Artificiais: Sacarina Sódica e Ciclamato de Sódio e Conservadores: Ácido Benzoico e Metilparabeno. Validade mínima de 06 meses na data da entrega.										
6	600,00	KG	PRÓPRI A	PRÓPRI A	R\$ 2,48	R\$ 1.488,0000	R\$ 4,31	R\$ 2.586,00	42,4593%	R\$ 1.098,00
Descrição: ALFACE DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTA DE PARTES PUTRIDAS INTEGRA E COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS										
14	2.100,00	KG	PRÓPRI A	PRÓPRI A	R\$ 3,45	R\$ 7.245,0000	R\$ 4,68	R\$ 9.828,00	26,2820%	R\$ 2.583,00
Descrição: BATATA INGLESA Nova, de primeira qualidade, tamanho grande, limpa, íntegra com todas as partes comestíveis aproveitáveis BATATA INGLESA Nova, de primeira qualidade, tamanho grande, limpa, íntegra com todas as partes comestíveis aproveitáveis. Aspecto, cor e sabor característicos. Acondicionada em embalagem resistente e transparente, com etiqueta de pesagem e prazo de validade semanal. A embalagem secundária deve ser em monoblocos plásticos e limpos.										
21	20,00	UND	MARATA	MARATA	R\$ 3,59	R\$ 71,8000	R\$ 3,65	R\$ 73,00	1,6438%	R\$ 1,20
Descrição: CANELA EM PÓ - vasilhame com 100g. Com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. CANELA EM PÓ - vasilhame com 100g. Com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 06 meses na data da entrega.										
25	2.600,00	KG	PRÓPRI A	PRÓPRI A	R\$ 2,99	R\$ 7.774,0000	R\$ 5,31	R\$ 13.806,00	43,6911%	R\$ 6.032,00
Descrição: CEBOLA branca, fresca, com as extremidades firmes, cor brilhante, haste bem seca. Isento de broto, enfermidades, lesões CEBOLA branca, fresca, com as extremidades firmes, cor brilhante, haste bem seca. Isento de broto, enfermidades, lesões de origem física, mecânica ou biológica, substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, insetos, parasitas e larvas.										
32	600,00	MÇ	PRÓPRI A	PRÓPRI A	R\$ 2,66	R\$ 1.596,0000	R\$ 2,97	R\$ 1.782,00	10,4377%	R\$ 186,00
Descrição: COENTRO hortaliça herbácea, anual, muito usado como condimento O molho não pode estar murcho, tem que apresentar coloraç COENTRO hortaliça herbácea, anual, muito usado como condimento O molho não pode estar murcho, tem que apresentar coloração verde.										
33	500,00	PCT	MARATA	MARATA	R\$ 0,99	R\$ 495,0000	R\$ 4,51	R\$ 2.255,00	78,0487%	R\$ 1.760,00
Descrição: COLORAL COLORÍFICO pacote de 100g, em pó fino, homogêneo, elaborado a partir de urucum, fubá e óleos vegetais sem sal, COLORAL COLORÍFICO pacote de 100g, em pó fino, homogêneo, elaborado a partir de urucum, fubá e óleos vegetais sem sal, com aspecto cor, cheiro e sabor próprios, isento de materiais estranhos, acondicionado em embalagem primária tipo plástico transparente atóxico, resistente e hermeticamente vedado, com respectiva informação nutricional, data de fabricação/validade/lote e embalagem secundária plástico resistente. Validade mínima de 06 meses na data da entrega.										
34	300,00	PCT	MARATA	MARATA	R\$ 1,17	R\$ 351,0000	R\$ 1,83	R\$ 549,00	36,0655%	R\$ 198,00
Descrição: CONDIMENTO MISTO Pacote de 100g e com data de validade 1 ano a partir da data de fabricação. Composição: Fubá de milho CONDIMENTO MISTO Pacote de 100g e com data de validade 1 ano a partir da data de fabricação. Composição: Fubá de milho, sal, cominho, pimenta do reino e corante de caramelo. Validade mínima de 06 meses na data da entrega.										
36	100,00	UND	MARATA	MARATA	R\$ 3,78	R\$ 378,0000	R\$ 4,03	R\$ 403,00	6,2034%	R\$ 25,00
Descrição: ERVILHA ENLATADA 350G										
41	2.300,00	KG	NOTA 10	NOTA 10	R\$ 5,28	R\$ 12.144,0000	R\$ 5,41	R\$ 12.443,00	2,4029%	R\$ 299,00
Descrição: FEIJÃO tipo 1, ou carioca, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente, contendo 1kg, com FEIJÃO tipo 1, ou carioca, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente, contendo 1kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 meses na data da entrega.										

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
49	540,00	CX	MOCOC A	MOCOC A	R\$ 134,98	R\$ 72.889,2000	R\$ 137,22	R\$ 74.098,80	1,6324%	R\$ 1.209,60
Descrição: LEITE CONDENSADO CX COM 24 UNIDS Obtido pela desidratação do leite, adicionado de sacarose ou glicose, embalado em lat LEITE CONDENSADO CX COM 24 UNIDS Obtido pela desidratação do leite, adicionado de sacarose ou glicose, embalado em lata limpas, isenta de ferrugem, não amassada, não estufada, resistente, que garanta a integridade do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto.Validade mínima de 06 meses na data da entrega.										
50	1.200,00	UND	SOCOC O	SOCOC O	R\$ 3,44	R\$ 4.128,0000	R\$ 4,19	R\$ 5.028,00	17,8997%	R\$ 900,00
Descrição: LEITE DE COCO tradicional, embalagem contendo 500 ml, devendo constar os dados do fabricante (informação nutricional, LEITE DE COCO tradicional, embalagem contendo 500 ml, devendo constar os dados do fabricante (informação nutricional, data de fabricação/ data de validade/ lote). O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.Validade mínima de 06 meses na data da entrega.										
52	2.750,00	PCT	ITAMBÉ	ITAMBÉ	R\$ 13,16	R\$ 36.190,0000	R\$ 13,25	R\$ 36.437,50	0,6792%	R\$ 247,50
Descrição: Leite em pó integral instantâneo - acondicionado, com peso de 400 gramas. Fortificado com ferro vitaminas c, a, d com Leite em pó integral instantâneo - acondicionado, com peso de 400 gramas. Fortificado com ferro vitaminas c, a, d com respectivas informação nutricional/data de fabricação/ validade/ lote.										
55	1.500,00	KG	PRÓPRI A	PRÓPRI A	R\$ 8,87	R\$ 13.305,0000	R\$ 12,61	R\$ 18.915,00	29,6590%	R\$ 5.610,00
Descrição: MAÇÃ NACIONAL										
62	1.000,00	UND	PROPRI A	PROPRI A	R\$ 3,79	R\$ 3.790,0000	R\$ 5,58	R\$ 5.580,00	32,0788%	R\$ 1.790,00
Descrição: MAMÃO tipo Havaí, com 80 a 90 de maturação, frutos de tamanho médio, com aproximadamente 400g, no grau máximo de evoluç MAMÃO tipo Havaí, com 80 a 90 de maturação, frutos de tamanho médio, com aproximadamente 400g, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho livre de sujidades, parasitas e larvas.										
77	50,00	PCT	MARATA	MARATA	R\$ 3,65	R\$ 182,5000	R\$ 4,60	R\$ 230,00	20,6521%	R\$ 47,50
Descrição: ORÉGANO pct com 50g, desidratado, acompanhado ou não de pequenas unidades florais, sãs, secas e limpas, acondicionado ORÉGANO pct com 50g, desidratado, acompanhado ou não de pequenas unidades florais, sãs, secas e limpas, acondicionado em saco de polietileno, integro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na uidade requisitante.										
85	1.100,00	KG	PROPRI A	PROPRI A	R\$ 3,39	R\$ 3.729,0000	R\$ 6,46	R\$ 7.106,00	47,5232%	R\$ 3.377,00
Descrição: PIMENTÃO VERDE 1º QUALIDADE, NOVO TAMANHO MÉDIO. GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO										
101	290,00	CX	MABEL	MABEL	R\$ 98,50	R\$ 28.565,0000	R\$ 122,53	R\$ 35.533,70	19,6115%	R\$ 6.968,70
Descrição: BISCOITO ROSQUINHA CX COM 20 PCTS -Biscoito tipo rosquinha, sabor de coco, produzida com farinha de trigo fortificada co BISCOITO ROSQUINHA CX COM 20 PCTS -Biscoito tipo rosquinha, sabor de coco, produzida com farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, crocante, livre de gorduras trans. Embalagem plástica, atóxica, transparente, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informação nutricional, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Fabricado a partir de matéria prima de primeira qualidade sãs e limpas. Serão rejeitados biscoitos malcozidos, queimados e de características organolépticas anormais e que se quebram com Validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega do produto.										
102	465,00	CX	ARIBE	ARIBE	R\$ 68,00	R\$ 31.620,0000	R\$ 104,04	R\$ 48.378,60	34,6405%	R\$ 16.758,60

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: BISCOITO SALGADO CX COM 20 PCTS- Biscoito salgado, tipo cream craker, elaborado com composição básica farinha de trigo e BISCOITO SALGADO CX COM 20 PCTS- Biscoito salgado, tipo cream craker, elaborado com composição básica farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, outras substâncias permitidas, acondicionado em embalagem primárias plástico atóxico transparente, tipo 3 em 1. Embalagem primária: PCT de 400 g com respectiva informação nutricional, data de fabricação/validade/lote e embalagem secundária CX de papel resistente Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de características organolépticas anormais não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço embalagem primária em pacotes impermeáveis lacrados com peso líquido de 400 a 500g com dupla embalagem e em embalagem secundária de caixa de papelão.Validade mínima de 06 meses na data da entrega.										
					Subtotal		Subtotal		17,8567%	R\$
					Adjudicado:		Orçado:			49.225,30
					R\$		R\$			
					226.442,00		275.667,30			

Fornecedor : RODRIGO DIAS SANTOS LTDA - 45.520.593/0001-55

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
8	50,00	KG	TIO LUIZ	TIO LUIZ	R\$ 31,88	R\$ 1.594,0000	R\$ 32,01	R\$ 1.600,50	0,4061%	R\$ 6,50
Descrição: AMENDOIM - cozido com casca, bem acondicionados, deve ser armazenado em lugar fresco, seco e escuro, saco com 10 kg.										
9	50,00	PCT	TIO LUIZ	TIO LUIZ	R\$ 17,52	R\$ 876,0000	R\$ 17,55	R\$ 877,50	0,1709%	R\$ 1,50
Descrição: AMENDOIM - torrado, tipo doce, características adicionais sem casca, sem sal, pacote de 500g, Prazo mínimo de validade d AMENDOIM - torrado, tipo doce, características adicionais sem casca, sem sal, pacote de 500g, Prazo mínimo de validade de 06 meses a partir da data da entrega.										
17	870,00	CX	MIKOS	MIKOS	R\$ 99,99	R\$ 86.991,3000	R\$ 122,53	R\$ 106.601,10	18,3954%	R\$ 19.609,80
Descrição: BISCOITO ROSQUINHA CX COM 20 PCTS -Biscoito tipo rosquinha, sabor de coco, produzida com farinha de trigo fortificada co BISCOITO ROSQUINHA CX COM 20 PCTS -Biscoito tipo rosquinha, sabor de coco, produzida com farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, crocante, livre de gorduras trans. Embalagem plástica, atóxica, transparente, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informação nutricional, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Fabricado a partir de matéria prima de primeira qualidade sãs e limpas. Serão rejeitados biscoitos malcozidos, queimados e de características organolépticas anormais e que se quebram com Validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega do produto.										
23	1.000,00	KG	NUTRIA L	NUTRIAL	R\$ 25,68	R\$ 25.680,0000	R\$ 25,69	R\$ 25.690,00	0,0389%	R\$ 10,00
Descrição: Carne bovina, tipo músculo, sem osso, limpa, congelada (à -18°C) Carne bovina, tipo músculo, sem osso, limpa, congelada (à -18°C) e embalada em sacos plásticos de polietileno apropriado. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais de acordo com as normas do Ministério da Agricultura, da DIPOA e da ANVISA. Embalagens entre 2 a 5Kg. Prazo de Validade de 48 horas sob refrigeração e congelamento de 1 ano. Aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.										
28	200,00	KG	HARADI	HARADI	R\$ 36,36	R\$ 7.272,0000	R\$ 37,76	R\$ 7.552,00	3,7076%	R\$ 280,00
Descrição: CHOCOLATE AO LEITE EM BARRA - produto obtido a partir da mistura de derivados de cacau (Theobroma cacao): massa de cacau CHOCOLATE AO LEITE EM BARRA - produto obtido a partir da mistura de derivados de cacau (Theobroma cacao): massa de cacau, cacau em pó e ou manteiga de cacau com outros ingredientes, contendo, no mínimo, 25 de sólidos totais de cacau. Acondicionado em embalagem atóxica de 1 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 06 meses na data da entrega.										
30	20,00	KG	HARADI	HARADI	R\$ 32,67	R\$ 653,4000	R\$ 32,93	R\$ 658,60	0,7895%	R\$ 5,20
Descrição: CHOCOLATE MEIO AMARGO EM BARRA - produto obtido de matéria prima de primeira qualidade isento de sujidades. Acondiciona CHOCOLATE MEIO AMARGO EM BARRA - produto obtido de matéria prima de primeira qualidade isento de sujidades. Acondicionado em embalagem atóxica de 1 kg, identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 06 meses na data da entrega.										

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
35	1.000,00	UND	BETANI A	BETANIA	R\$ 3,26	R\$ 3.260,0000	R\$ 4,09	R\$ 4.090,00	20,2933%	R\$ 830,00
Descrição: Creme de leite, tipo UHT, embalagem cartonada asséptica (Tetra Pak) ou lata de 200 g. Creme de leite, tipo UHT (homogeneizado), sem adição de amido, teor mínimo de 15 de gordura. Embalagem cartonada asséptica (Tetra Pak) ou lata de 200 g.										
37	400,00	PCT	QUAKE R	QUAKER	R\$ 4,37	R\$ 1.748,0000	R\$ 4,56	R\$ 1.824,00	4,1666%	R\$ 76,00
Descrição: FARELO DE AVEIA: Rico em fibras solúveis; 100 natural e integral; Rico em vitaminas, proteínas e sais minerais; Contem FARELO DE AVEIA: Rico em fibras solúveis; 100 natural e integral; Rico em vitaminas, proteínas e sais minerais; Contem Glúten; Peso líquido de 200g ; data de fabricação e prazo de validade; Registro no MS. Validade mínima de 3 meses da data de entrega.										
40	1.500,00	PCT	TIA MARA	TIA MARA	R\$ 4,08	R\$ 6.120,0000	R\$ 5,45	R\$ 8.175,00	25,1376%	R\$ 2.055,00
Descrição: FARINHA DE TRIGO PCT COM 1KG- Farinha de trigo especial sem fermento, embalada em sacos transparentes, limpos, não viola FARINHA DE TRIGO PCT COM 1KG- Farinha de trigo especial sem fermento, embalada em sacos transparentes, limpos, não violados, resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de três a partir da data de entrega. Pct 01 kg. Não poderá estar úmida, fermentada ou rançosa. Com aspecto de pó fino, cor branca ou ligeiramente amarelada, cheiro próprio e sabor próprio.Validade mínima de 06 meses na data da entrega.										
56	2.800,00	PCT	FAVORI TA	FAVORIT A	R\$ 2,69	R\$ 7.532,0000	R\$ 4,28	R\$ 11.984,00	37,1495%	R\$ 4.452,00
Descrição: MACARRÃO ESPAGUETE, de 1ª qualidade, tipo seca, formato espagete n.º8, com fio fino e longo comprimento entre 25 e 30cm MACARRÃO ESPAGUETE, de 1ª qualidade, tipo seca, formato espagete n.º8, com fio fino e longo comprimento entre 25 e 30cm, elaborado com farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico e demais substâncias permitidas, isenta de corantes artificiais, sujidades, parasitas e larvas, acondicionada em embalagem primária saco plástico transparente atóxico com 500g, com respectiva informação nutricional, data de fabricação/validade/lote de acordo com as normas legais e vigentes da ANVISA, e embalagem secundária plástica reforçada.Validade mínima de 06 meses na data da entrega.										
57	600,00	UND	MARATA	MARATA	R\$ 2,09	R\$ 1.254,0000	R\$ 2,85	R\$ 1.710,00	26,6666%	R\$ 456,00
Descrição: Macarrão Instantâneo Saborizado Diversos Sabores Macarrão instantâneo pré-cozido, acondicionado em embalagem individual resistente e devidamente lacrada, contendo massa e sachê de tempero. Produto obtido a partir de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, óleo vegetal, sal e demais ingredientes permitidos pela legislação vigente. Deve apresentar cor, odor, sabor e textura característicos do sabor indicado na embalagem, livre de sujidades, insetos, parasitas ou qualquer outro material estranho.Sabores Disponíveis:Galinha CaipiraGalinhaCarneCarne com TomateCostelaPicanhaLegumesTomateCamarãoFrango com Requeijão Peso Líquido:80 g										
58	1.600,00	PCT	GALO	GALO	R\$ 3,93	R\$ 6.288,0000	R\$ 4,12	R\$ 6.592,00	4,6116%	R\$ 304,00
Descrição: MACARRÃO PARAFUSO COM 500G										
63	600,00	UND	CLAYBO M	CLAYBO M	R\$ 17,49	R\$ 10.494,0000	R\$ 17,50	R\$ 10.500,00	0,0571%	R\$ 6,00
Descrição: MANTEIGA MANTEIGA, de primeira qualidade com sal, em embalagem de 500g. Especificação: creme pasteurizado obtido a partir do leite de vaca sem adição de gordura vegetal. É o produto gorduroso obtido exclusivamente pela bateção e malaxagem, com ou sem modificação biológica de creme pasteurizado derivado exclusivamente do leite de vaca. A matéria gorda da manteiga deverá estar composta exclusivamente de gordura láctea. Não deverá conter: gordura vegetal hidrogenada, corantes e aromatizantes artificiais. Informações nutricionais no rótulo do produto. Prazo de validade mínima de 6 meses a 1 ano, com registro no Ministério da Agricultura - e/ou Ministério da Saúde.										
68	2.000,00	PCT	MARATA	MARATA	R\$ 4,31	R\$ 8.620,0000	R\$ 4,76	R\$ 9.520,00	9,4537%	R\$ 900,00
Descrição: MILHO DE MUGUNZÁ, acondicionado em embalagem 500g MILHO DE MUGUNZÁ, classe amarelo, tipo 1, com ausência de umidade, isento de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em embalagem primárias plástico atóxico transparente (emb. 500g) com respectiva informação nutricional, data de fabricação/validade/lote. Validade mínima de 06 meses na data da entrega.										
72	600,00	PCT	MARATA	MARATA	R\$ 5,66	R\$ 3.396,0000	R\$ 5,81	R\$ 3.486,00	2,5817%	R\$ 90,00

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: MISTURA PARA BOLO, Peso líquido entre 400g e 500g por unidade.SABORES DIVERSOS Mistura pronta para preparo de bolo, em pó, sabores variados (ex.: chocolate, baunilha, milho, coco, laranja, entre outros), composta por farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, fermento químico e demais ingredientes permitidos pela legislação vigente.O produto deverá apresentar:Pó fino, homogêneo, sem grumos ou umidade;Cor e aroma característicos do sabor indicado;Isento de sujidades, parasitas ou qualquer indício de deterioração;Embalagem primária resistente, íntegra e bem vedada;Rótulo contendo identificação do fabricante, data de fabricação, validade, lote, peso líquido, informações nutricionais e registro conforme normas da ANVISA;Peso líquido entre 400g e 500g por unidade.Validade:Mínima de 06 (seis) meses a contar da data da entrega.Armazenamento:Deve ser mantido em local seco, arejado e protegido da luz e umidade.										
74	1.950,00	UND	JULIETA	JULIETA	R\$ 1,59	R\$ 3.100,5000	R\$ 3,52	R\$ 6.864,00	54,8295%	R\$ 3.763,50
Descrição: MOLHO DE TOMATE tradicional, embalagem tetra Pack contendo 340 gramas, com identificação do produto, marca do fabrican MOLHO DE TOMATE tradicional, embalagem tetra Pack contendo 340 gramas, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Validade mínima de 06 meses na data da entrega.										
75	100,00	UND	PERDIGÃO	PERDIGÃO	R\$ 7,67	R\$ 767,0000	R\$ 7,89	R\$ 789,00	2,7883%	R\$ 22,00
Descrição: Mortadela Tipo Extintor embalagem de 500g										
78	3.400,00	DZ	DZ	DZ	R\$ 6,99	R\$ 23.766,0000	R\$ 17,05	R\$ 57.970,00	59,0029%	R\$ 34.204,00
Descrição: OVO branco de galinha, produto fresco de ave galinácea, tipo grande (50g), íntegro, tamanho uniforme e cor branca, prove OVO branco de galinha, produto fresco de ave galinácea, tipo grande (50g), íntegro, tamanho uniforme e cor branca, proveniente de avicultor com inspeção oficial, cor, odor e sabor característico, casca lisa, pouco porosa, sem manchas ou sujidades, sem rachaduras, isento de podridão e fungos. A gema deve se apresentar translúcida, firme, consistente, livre de defeito, ocupando a parte central do ovo e sem germe desenvolvido. A clara deve se apresentar transparente, densa, firme, espessa, límpida, sem manchas ou turvação e intactas Acondicionado em embalagem resistente de papelão, plástico ou isopor. Contendo na embalagem a identificação do produto, marca do fabricante, validade, data de embalagem, peso líquido e selo de inspeção do órgão competente. Validade mínima de 20 dias a contar no ato da entrega.										
79	500,00	PCT	SABOR REAL	SABOR REAL	R\$ 8,38	R\$ 4.190,0000	R\$ 8,54	R\$ 4.270,00	1,8735%	R\$ 80,00
Descrição: PÃO DE FORMA TRADICIONAL 500GR										
80	20.000,00	UND	SABOR REAL	SABOR REAL	R\$ 0,56	R\$ 11.200,0000	R\$ 0,63	R\$ 12.600,00	11,1111%	R\$ 1.400,00
Descrição: PÃO hot dog, acondicionado em sacos plásticos individuais de polietileno, com 50g cada e com prazo de validade de no mín PÃO hot dog, acondicionado em sacos plásticos individuais de polietileno, com 50g cada e com prazo de validade de no mínimo 7 dias a partir da entrega.										
89	300,00	PCT	QUEIJÃO	QUEIJÃO	R\$ 5,99	R\$ 1.797,0000	R\$ 6,41	R\$ 1.923,00	6,5522%	R\$ 126,00
Descrição: QUEIJO RALADO parmesão pacote com 50g com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líqu QUEIJO RALADO parmesão pacote com 50g com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA com registro no Ministério da Agricultura ou Ministério da Saúde.Validade mínima de 06 meses na data da entrega.										
93	460,00	KG	VENEZA	VENEZA	R\$ 0,89	R\$ 409,4000	R\$ 1,09	R\$ 501,40	18,3486%	R\$ 92,00
Descrição: SAL REFINADO, refinado, iodado, de 1ª qualidade, sem substâncias estranhas macro e microscopicamente visíveis. Acondicio SAL REFINADO, refinado, iodado, de 1ª qualidade, sem substâncias estranhas macro e microscopicamente visíveis. Acondicionado em saco de polietileno transparente, hermeticamente fechado de 1 kg, contendo no rótulo ou impresso na embalagem os dados do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e lote. Validade mínima de 06 meses na data da entrega.										
95	1.000,00	UND	D+	D+	R\$ 4,99	R\$ 4.990,0000	R\$ 5,12	R\$ 5.120,00	2,5390%	R\$ 130,00
Descrição: SUCO/NÉCTAR DE FRUTA (MARACUJÁ) EMBALAGEM INDIVIDUAL 1 LITRO SUCO/NÉCTAR DE FRUTA (MARACUJÁ) EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 1 LITRO										
96	1.000,00	UND	D+	D+	R\$ 4,95	R\$ 4.950,0000	R\$ 5,14	R\$ 5.140,00	3,6964%	R\$ 190,00
Descrição: SUCO/NÉCTAR DE FRUTA (UVA) EMBALAGEM INDIVIDUAL 1 LITRO										

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
97	4.000,00	UND	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 2,99	R\$ 11.960,0000	R\$ 10,30	R\$ 41.200,00	70,9708%	R\$ 29.240,00
Descrição: TANGERINA - madura, fruto no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, uniformes, sem fermentos ou TANGERINA - madura, fruto no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, uniformes, sem fermentos ou defeitos, firmes e com brilho.										
98	300,00	PCT	DAANA	DAANA	R\$ 10,37	R\$ 3.111,0000	R\$ 10,61	R\$ 3.183,00	2,2620%	R\$ 72,00
Descrição: TEMPERO COMPLETO COM SAL, Peso líquido aproximado de 300g Tempero completo com sal, pronto para uso culinário, composto por sal, alho, cebola e condimentos naturais desidratados, podendo conter ervas e especiarias, conforme padrão do fabricante e legislação vigente.O produto deverá apresentar:Aspecto homogêneo;Cor e aroma característicos;Isento de umidade excessiva, empedramento, sujidades ou materiais estranhos;Embalagem plástica resistente, atóxica, íntegra e devidamente lacrada;Rótulo contendo identificação do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, lote, composição, informações nutricionais e registro conforme normas da ANVISA;Peso líquido aproximado de 300g.Validade:Minima de 12 (doze) meses a contar da data da entrega.Armazenamento:Conservar em local seco, arejado e protegido da umidade.										
100	800,00	UND	CANARI ANA	CANARI ANA	R\$ 1,34	R\$ 1.072,0000	R\$ 1,76	R\$ 1.408,00	23,8636%	R\$ 336,00
Descrição: VINAGRE - Branco, isento de corantes artificiais, ácidos orgânicos e minerais estranhos, livre de sujidades, material te VINAGRE - Branco, isento de corantes artificiais, ácidos orgânicos e minerais estranhos, livre de sujidades, material terroso, e detritos de animais e vegetais, acondicionado em frasco plástico com tampa inviolável, hermeticamente fechado. Embalagem: garrafas com 500ml.Validade mínima de 06 meses na data da entrega.										
Subtotal Adjudicado:								Subtotal Orçado:	28,8850%	R\$ 98.737,50
R\$ 243.091,60								R\$ 341.829,10		

Fornecedor : GV COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - 29.469.357/0001-03

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
19	2.000,00	UND	FABRICA ÇÃO PROPRI A	FABRICA ÇÃO PROPRI A	R\$ 1,46	R\$ 2.920,0000	R\$ 1,46	R\$ 2.920,00	0,0000%	R\$ 0,00
Descrição: BOLO BACIA, produto de confeitaria obtido por cocção adequada de massa preparada. O produto assado preparado à base de f BOLO BACIA, produto de confeitaria obtido por cocção adequada de massa preparada. O produto assado preparado à base de farinha de trigo (estabelecida na legislação Resolução RDC 344/02) ou amido de milho, açúcar, fermento químico ou biológico, deverá conter leite, ovos, manteiga, gordura e outras substâncias alimentícias que caracterizam o produto. Deverá ser apresentado nos seguintes sabores: ovos, chocolate e milho. Cor própria, Cheiro - próprio, Sabor próprio. EMBALAGEM PRIMÁRIA: O produto deverá está acondicionado em plástico em UNIDs de 50g. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: Acondicionado em CX de papelão, rotulada e lacrada, separados em camada por papel vegetal.Validade mínima de 06 meses na data da entrega.										
22	2.288,00	KG	MASTER BOI	MASTER BOI	R\$ 37,00	R\$ 84.656,0000	R\$ 37,23	R\$ 85.182,24	0,6177%	R\$ 526,24
Descrição: CARNE BOVINA COXÃO MOLE CARNE BOVINA (COXÃO MOLE)										
Subtotal Adjudicado:								Subtotal Orçado:	0,5973%	R\$ 526,24
R\$ 87.576,00								R\$ 88.102,24		

Fornecedor : JLM SERVCOM LTDA - 59.425.533/0001-68

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
27	1.600,00	PCT	ALVORA DA	ALVORA DA	R\$ 25,89	R\$ 41.424,0000	R\$ 38,10	R\$ 60.960,00	32,0472%	R\$ 19.536,00
Descrição: Charque Dianteiro de 500 gramas, embalado à vácuo, de 1ª qualidade.										
					Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:		32,0472%	R\$ 19.536,00
					R\$ 41.424,00		R\$ 60.960,00			

Fornecedor : CONCEITO COMERCIO E SERVICO LTDA - 54.830.582/0001-62										
Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
29	30,00	PCT	HARALD	HARALD	R\$ 14,25	R\$ 427,5000	R\$ 14,30	R\$ 429,00	0,3496%	R\$ 1,50
Descrição: CHOCOLATE GRANULADO - produto obtido de matéria prima de primeira qualidade, isento de sujidades. Acondicionado em emba CHOCOLATE GRANULADO - produto obtido de matéria prima de primeira qualidade, isento de sujidades. Acondicionado em embalagem atóxica de 1 kg, identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 06 meses na data da entrega.										
42	30,00	UND	DONA BENTA	DONA BENTA	R\$ 4,72	R\$ 141,6000	R\$ 4,80	R\$ 144,00	1,6666%	R\$ 2,40
Descrição: FERMENTO QUÍMICO - embalagem intacta de 250g, tipo em pó, fermento biológico, seco, instantâneo composto de pirofosfato FERMENTO QUÍMICO - embalagem intacta de 250g, tipo em pó, fermento biológico, seco, instantâneo composto de pirofosfato ácido de sódio, bicarbonato de sódio, fosfato de mono-cálcio, hermeticamente fechada. Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega.										
47	1.300,00	UND	NATURA LGURT	NATURA LGURT	R\$ 5,50	R\$ 7.150,0000	R\$ 6,32	R\$ 8.216,00	12,9746%	R\$ 1.066,00
Descrição: IOGURTE líquido 1L, com polpa de fruta integral, sabor morango. Ingredientes: leite pasteurizado, açúcar, polpa de moran IOGURTE líquido 1L, com polpa de fruta integral, sabor morango. Ingredientes: leite pasteurizado, açúcar, polpa de morango, aroma de morango, corantes carmim, estabilizantes: pectina e amido modificado, conservante sorbato de potássio e fermento lácteo. Colorido e aromatizado artificialmente.Validade mínima de 06 meses na data da entrega.										
51	800,00	PCT	BETANIA	BETANIA	R\$ 8,40	R\$ 6.720,0000	R\$ 8,53	R\$ 6.824,00	1,5240%	R\$ 104,00
Descrição: LEITE EM PÓ LEITE EM PÓ integral, Não conter substâncias estranhas macro e microscopicamente visíveis. Cor: branco amarelado. Odor e sabor: agradável, não rançoso, semelhante ao leite fluido. Embalagem plástica resistente, pacote 400 gramas com dados de identificação do produto, prazo de validade, peso líquido, informações nutricionais e registro no Ministério da Saúde e/ou Ministério da Agricultura SIF, SIE ou SIM. Prazo de validade de no mínimo 8 meses a partir da data de entrega.										
					Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:		7,5187%	R\$ 1.173,90
					R\$ 14.439,10		R\$ 15.613,00			

Fornecedor : PRIME FOOD HUB ATACADO LTDA - 56.607.945/0001-20										

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
53	1.050,00	KG	Adeel	Adeel	R\$ 23,78	R\$ 24.969,0000	R\$ 30,63	R\$ 32.161,50	22,3636%	R\$ 7.192,50
Descrição: LINGUIÇA CALABRESA LINGUIÇA CALABRESA RESFRIADA LIMPA, ASPECTO, COR, ODOR, PRÓPRIO DA ESPÉCIE, NÃO AMOLECIDA NEM PEGAJOSA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO										
54	300,00	KG	Friato	Friato	R\$ 19,47	R\$ 5.841,0000	R\$ 24,12	R\$ 7.236,00	19,2786%	R\$ 1.395,00
Descrição: LINGUIÇA TOSCANA LINGUIÇA TOSCANA RESFRIADA LIMPA, ASPECTO, COR, ODOR, PRÓPRIO DA ESPÉCIE, NÃO AMOLECIDA NEM PEGAJOSA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO.										
87	900,00	KG	Friato	Friato	R\$ 23,90	R\$ 21.510,0000	R\$ 34,15	R\$ 30.735,00	30,0146%	R\$ 9.225,00
Descrição: PRESUNTO COZIDO PRESUNTO COZIDO SEM CAPA DE GORDURA. ELABORADO COM PERNIL SUÍNO, PIMENTA VERMELHA E PIMENTA PRETA, ESTABILIZANTES, PROTEÍNA DE SOJA, AÇÚCAR E SAL. MÍNIMO DE 2 DE GORDURA SATURADA. PRODUTO DE FABRICAÇÃO NACIONAL, SEM REGISTRO DE IRREGULARIDADES JUNTO À ANVISA E CERTIFICADO PELO MINISTERIO DA AGRICULTURA - SIF.										
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	25,3983%	R\$ 17.812,50
						R\$ 52.320,00		R\$ 70.132,50		

Fornecedor : TRIUNFO ALIMENTOS LTDA - 66.035.713/0001-07

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
59	500,00	PCT	VITAREL LA	VITAREL LA	R\$ 7,59	R\$ 3.795,0000	R\$ 7,67	R\$ 3.835,00	1,0430%	R\$ 40,00
Descrição: MACARRÃO TIPO LASANHA. MACARRÃO TIPO LASANHA, MASSA SÊMOLA PACOTE DE 500GR.										
69	500,00	PCT	TIO VIEIRA	TIO VIEIRA	R\$ 4,20	R\$ 2.100,0000	R\$ 4,67	R\$ 2.335,00	10,0642%	R\$ 235,00
Descrição: MILHO DE PIPOCA GRÃO DE MILHO PCT C/ 500G										
71	800,00	UND	FUGINI	FUGINI	R\$ 4,20	R\$ 3.360,0000	R\$ 4,47	R\$ 3.576,00	6,0402%	R\$ 216,00
Descrição: MILHO VERDE EM CONSERVA , sachê com no mínimo 170 g MILHO VERDE EM CONSERVA, simples, grãos inteiros, tenros e macios, imersos em líquido de cobertura. Sem adição de corante, sachê com no mínimo 170 g										
82	450,00	KG	FRIATO	FRIATO	R\$ 12,90	R\$ 5.805,0000	R\$ 24,46	R\$ 11.007,00	47,2608%	R\$ 5.202,00
Descrição: PEITO DE FRANGO										
83	700,00	KG	PESCAF	PESCAF	R\$ 36,50	R\$ 25.550,0000	R\$ 45,00	R\$ 31.500,00	18,8888%	R\$ 5.950,00
Descrição: PEIXE IN NATURA - VARIEDADE MERLUZA, TIPO CORTE FILÉ, SEM PELE, CONGELADO. Pacotes pesando 1 kg. Filé de peixe tipo merluza, de primeira qualidade, fresco, sem espinhas, sem pele e sem escamas. A carne deve ser íntegra e firme, com coloração clara (branca ou creme) e isenta de odor forte pacote 1kg.										

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
86	400,00	KG	NUTRIP OLPA	NUTRIPO LPA	R\$ 8,10	R\$ 3.240,0000	R\$ 13,89	R\$ 5.556,00	41,6846%	R\$ 2.316,00
Descrição: POLPA DE FRUTAS - Polpa de fruta natural integral congelada. Sabor goiaba, abacaxi, acerola, maracujá, manga e acerola.										
88	300,00	KG	FONTINI	FONTINI	R\$ 39,00	R\$ 11.700,0000	R\$ 41,69	R\$ 12.507,00	6,4523%	R\$ 807,00
Descrição: QUEIJO COALHO QUEIJO COALHO ELABORADO COM LEITE DE VACA INTEGRAL PASTEURIZADO, COALHO E SAL. TEXTURA FIRME E MACIA, COR BRANCA. PRODUTO DE FABRICAÇÃO NACIONAL, SEM REGISTRO DE IRREGULARIDADES JUNTO À ANVISA E CERTIFICADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SIF.										
						Subtotal Adjudicado: R\$ 55.550,00			Subtotal Orçado: R\$ 70.316,00	20,9994% R\$ 14.766,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.199.460,60	R\$ 1.568.763,70	23,5410%	369.303,10

Nossa Senhora das Dores-SE , 19 de Agosto de 2026

IANNA MARIA PORTO MELO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

Assine aqui

Assine aqui

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA
DAS DORES/SE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2026

PROCESSO LICITATÓRIO 14

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS A FIM DE ATENDER ÀS NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DAS DORES/SE.**

Fornecedor : D & S COMERCIO LOGISTICA LTDA - 45.022.649/0001-41

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	900,00	UND	INATUR A	GENERO ALIMENT ICIO	R\$ 4,00	R\$ 3.600,00	R\$ 6,01	R\$ 5.409,00	33,44	R\$ 2,01
Descrição: ABACAXI tipo perola maduro, frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, un ABACAXI tipo perola maduro, frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, uniforme, sem ferimentos ou defeitos. Pesando exatamente por UNID entre 1 a 1,5kg. De acordo com a resolução 12/78 da cnnpa.										
2	600,00	KG	INATUR A	GENERO ALIMENT ICIO	R\$ 3,89	R\$ 2.334,00	R\$ 5,12	R\$ 3.072,00	24,02	R\$ 1,23
Descrição: ABÓBORA DE LEITE ABÓBORA DE LEITE, produto in natura, fresca, inteira, de primeira qualidade, colhida no ponto de maturação adequado, de tamanho entre 1kg a 3kg. Deve apresentar-se limpa, firme, sem machucaduras, sem partes amolecidas, livres de sujidades, insetos, pragas, parasitas, umidade excessiva ou odores estranhos. Casca íntegra, polpa de coloração uniforme característica da variedade, textura firme e odor natural. Embalada em caixas plásticas ou de papelão reforçado, limpas, íntegras e adequadas ao transporte de hortifrutigranjeiros. Validade mínima: produto do dia, com no máximo 2 dias da colheita, mantendo condições próprias para consumo.										
7	200,00	KG	INATUR A	GENERO ALIMENT ICIO	R\$ 14,80	R\$ 2.960,00	R\$ 21,96	R\$ 4.392,00	32,60	R\$ 7,16
Descrição: ALHO de 1ª qualidade com prazo de validade de até 3 meses sob refrigeração de 07 a 30 dias sob refrigeração.										
12	1.500,00	KG	INATUR A	GENERO ALIMENT ICIO	R\$ 3,50	R\$ 5.250,00	R\$ 5,57	R\$ 8.355,00	37,16	R\$ 2,07
Descrição: BANANA PRATA EXTRA IN NATURA - com grau de maturação adequado para o consumo, procedentes de espécies genuínas e sãs, po BANANA PRATA EXTRA IN NATURA - com grau de maturação adequado para o consumo, procedentes de espécies genuínas e sãs, polpa íntegra e firme. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica, matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.										
13	1.600,00	KG	INATUR A	GENERO ALIMENT ICIO	R\$ 3,10	R\$ 4.960,00	R\$ 4,27	R\$ 6.832,00	27,40	R\$ 1,17
Descrição: BATATA DOCE TIPO EXTRA, CASCA BRANCA OU ROXA, DE 1ª QUALIDADE										
					Subtotal Adjudicado R\$ 103.343,50		Subtotal Orçado: R\$ 144.833,50	28,6466%	R\$ 41.490,00	

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
26	3.100,00	KG	INATUR A	GENERO ALIMENT ICIO	R\$ 3,79	R\$ 11.749,00	R\$ 4,71	R\$ 14.601,00	19,53	R\$ 0,92
Descrição: CENOURA, in natura, cor laranja-vivo, procedente de espécies genuínas e sãs, frescas, firme, lisa, sem rugas, de aparênc CENOURA, in natura, cor laranja-vivo, procedente de espécies genuínas e sãs, frescas, firme, lisa, sem rugas, de aparência fresca. Isento de brotos, lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderido superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.										
31	800,00	UND	INATUR A	GENERO ALIMENT ICIO	R\$ 3,95	R\$ 3.160,00	R\$ 4,72	R\$ 3.776,00	16,31	R\$ 0,77
Descrição: COCO seco, in natura, médio, com características íntegras, isento de sujidades. Não deve apresentar lesões, rachaduras.										
39	2.250,00	PCT	NORDE STINO	GENERO ALIMENT ICIO	R\$ 1,30	R\$ 2.925,00	R\$ 2,17	R\$ 4.882,50	40,09	R\$ 0,87
Descrição: FARINHA DE MILHO PCT COM 500 GRAMAS- Farinha de milho em flocos, pré-cozida, embalada em PCT com 500g, acondicionada em FARINHA DE MILHO PCT COM 500 GRAMAS- Farinha de milho em flocos, pré-cozida, embalada em PCT com 500g, acondicionada em fardos de 10kg. Constar data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses.										
45	300,00	KG	INATUR A	GENERO ALIMENT ICIO	R\$ 4,60	R\$ 1.380,00	R\$ 5,30	R\$ 1.590,00	13,20	R\$ 0,70
Descrição: GOIABA VERMELHA - de primeira, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, com polpas firmes e intactas, tamanhas e cora GOIABA VERMELHA - de primeira, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, com polpas firmes e intactas, tamanhas e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvidas e maduras. Isenta de enfermidades, material terroso, umidade externa anormal, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundo de manuseio e transporte.										
46	1.300,00	KG	INATUR A	GENERO ALIMENT ICIO	R\$ 6,45	R\$ 8.385,00	R\$ 10,30	R\$ 13.390,00	37,37	R\$ 3,85
Descrição: INHAME INHAME, produto in natura, fresco, inteiro, de primeira qualidade, apresentando tubérculos firmes, limpos, uniformes, com casca íntegra e coloração. Deve estar livre de brotações, rachaduras profundas, partes amolecidas, machucados, manchas escuras excessivas, mofo, sujidades, insetos, pragas, parasitas, odores anormais ou qualquer corpo estranho. Tubérculos com polpa firme, sem sinais de deterioração, fermentação ou umidade excessiva. Tamanho de 1kg a 3kg. Embalada em caixas plásticas ou caixas de papelão reforçado, limpas, íntegras e adequadas ao transporte de hortifrutigranjeiros. Validade: produto do dia, com no máximo 1 a 2 dias após a colheita, mantendo condições adequadas de consumo.										
48	500,00	KG	INATUR A	GENERO ALIMENT ICIO	R\$ 2,89	R\$ 1.445,00	R\$ 5,04	R\$ 2.520,00	42,65	R\$ 2,15
Descrição: LARANJA PÊRA MÉDIA , NOVA DE 1ª QUALIDADE, GRAU DE AMADURECIMENTO MÉDIO										
60	800,00	KG	INATUR A	GENERO ALIMENT ICIO	R\$ 5,30	R\$ 4.240,00	R\$ 5,66	R\$ 4.528,00	6,36	R\$ 0,36
Descrição: MACAXEIRA DESCASCADA, EMBALADA E CONGELADA										
61	800,00	KG	INATUR A	GENERO ALIMENT ICIO	R\$ 3,80	R\$ 3.040,00	R\$ 5,69	R\$ 4.552,00	33,21	R\$ 1,89
Descrição: MACAXEIRA IN NATURA MACAXEIRA, in natura, com casca, íntegra e fresca, cor da polpa uniforme e sem escurecimentos internos. Raízes inteiras, com casca, não descascadas, limpas, firmes, isentas de quebras, livre de sujidade, apodrecimento ou qualquer dano que comprometa a qualidade. Tamanho de 500g a 1kg. Embalada em caixas plásticas ou caixas de papelão reforçado, limpas, íntegras e adequadas ao transporte de hortifrutigranjeiros. Validade: produto do dia, com no máximo 1 a 2 dias após a colheita, mantendo condições adequadas de consumo.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 103.343,50			Subtotal Orçado: R\$ 144.833,50	28,6466%	R\$ 41.490,00

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
64	1.200,00	UND	DELICIA	GENERO ALIMENT ICIO	R\$ 4,19	R\$ 5.028,00	R\$ 5,20	R\$ 6.240,00	19,42	R\$ 1,01
Descrição: MARGARINA VASILHAME COM 250G vegetal com sal, contendo 60 a 80 de lipídios no mínimo. Apresentação, aspecto, cheiro, s MARGARINA VASILHAME COM 250G vegetal com sal, contendo 60 a 80 de lipídios no mínimo. Apresentação, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares aos mesmos e deverão estar isentos de ranço e de outras características indesejáveis. Acondicionada em embalagem original do fabricante com 250g. Informações nutricionais no rótulo do produto. Prazo de validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega, com registro no Ministério da Agricultura - SIF e/ou Ministério da Saúde.										
66	1.000,00	KG	INATUR A	GENERO ALIMENT ICIO	R\$ 2,50	R\$ 2.500,00	R\$ 4,28	R\$ 4.280,00	41,58	R\$ 1,78
Descrição: MELANCIA IN NATURA, de primeira qualidade, redonda, com casca lisa e brilhante. Melancia graúda, de primeira qualidade, redonda, com casca lisa e brilhante. Fruto fresco, limpo e intacto, sem rachaduras, cortes ou perfurações na casca. Deve apresentar grau de maturação adequado para o consumo, com aroma, cor e sabor típicos da espécie e polpa firme. O produto deve estar isento de sujidades, parasitas, larvas e corpos estranhos, e livre de danos por lesões de origem física, mecânica ou biológica										
67	600,00	KG	INATUR A	GENERO ALIMENT ICIO	R\$ 3,70	R\$ 2.220,00	R\$ 6,48	R\$ 3.888,00	42,90	R\$ 2,78
Descrição: MELÃO - redondo, de coloração amarelada, sem danos ou sujidade. Grau de maturação para consumo na semana da entrega.										
70	1.500,00	UND	INATUR A	GENERO ALIMENT ICIO	R\$ 3,92	R\$ 5.880,00	R\$ 4,24	R\$ 6.360,00	7,54	R\$ 0,32
Descrição: MILHO VERDE - IN NATURA MILHO VERDE, in natura, espiga de 1ª qualidade, grau médio de amadurecimento, com coloração dos grãos amarelo forte, próprio para o consumo cozido, com cascas sãs, sem rupturas, isentos de matérias terrosas, raízes, livres de fragmentos úmidos e estranhos. Características adicionais: integro, com grãos inteiros, sem podridão e sem fungos. Cheiro característico do produto. Bem desenvolvido, com grau de maturidade adequado. Isento de insetos ou parasitas, bem como de danos por estes provocados. Embalada em caixas plásticas, sacos de malha ou caixas de papelão reforçado, limpas, íntegras e adequadas ao transporte de hortifrutigranjeiros. Validade: produto do dia, com no máximo 1 dia após a colheita, mantendo condições adequadas de consumo.										
76	1.550,00	UND	SOYA	GENERO ALIMENT ICIO	R\$ 7,50	R\$ 11.625,00	R\$ 9,06	R\$ 14.043,00	17,21	R\$ 1,56
Descrição: ÓLEO VEGETAL de soja, comestível, sem colesterol, de 1ª qualidade, fluido, isento de ranço, puro, produto sem substânc ÓLEO VEGETAL de soja, comestível, sem colesterol, de 1ª qualidade, fluido, isento de ranço, puro, produto sem substâncias tóxicas ou estranhas macro e microscopicamente visíveis. Acondicionado em embalagem primária PET (900ml) com respectiva informação nutricional, data de fabricação, data de validade e lote. Obtdo de matéria prima vegetal em bom estado sanitário, estar isento de substâncias estranhas a sua composição. Validade de 06 meses na data da entrega.										
84	400,00	KG	INATUR A	GENERO ALIMENT ICIO	R\$ 13,30	R\$ 5.320,00	R\$ 16,16	R\$ 6.464,00	17,69	R\$ 2,86
Descrição: PÉRA JAPONESA - unidades pesando aproximadamente 130 g cada, íntegras firmes, sem sujidades.										
91	250,00	KG	INATUR A	GENERO ALIMENT ICIO	R\$ 4,50	R\$ 1.125,00	R\$ 8,30	R\$ 2.075,00	45,78	R\$ 3,80
Descrição: QUIABO in natura QUIABO in natura Hortaliça de primeira qualidade, fresca, de tamanho médio, cor verde característica, brilhante e uniforme.										
92	1.100,00	KG	INATUR A	GENERO ALIMENT ICIO	R\$ 4,80	R\$ 5.280,00	R\$ 5,24	R\$ 5.764,00	8,39	R\$ 0,44
					Subtotal Adjudicado R\$ 103.343,50		Subtotal Orçado: R\$ 144.833,50		28,6466%	R\$ 41.490,00

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: REPOLHO verde, liso, tamanho e coloração uniforme, firme e intacto, sem lesões de origem física, perfurações e cortes. A REPOLHO verde, liso, tamanho e coloração uniforme, firme e intacto, sem lesões de origem física, perfurações e cortes. A embalagem secundária deve ser em monoblocos plásticos e limpos.										
99	2.750,00	KG	INATUR A	GENERO ALIMENT ICIO	R\$ 3,25	R\$ 8.937,50	R\$ 6,48	R\$ 17.820,00	49,84	R\$ 3,23
Descrição: TOMATE DE 1ª QUALIDADE, NOVO TAMANHO MÉDIO, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO										
					Subtotal Adjudicado R\$ 103.343,50		Subtotal Orçado: R\$ 144.833,50		28,8466%	R\$ 41.490,00

Fornecedor : AGD COMERCIO E ALIMENTOS LTDA - 64.113.204/0001-11

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	1.100,00	PCT	MARATÁ	GENERO ALIMENT ICIO	R\$ 4,89	R\$ 5.379,00	R\$ 5,73	R\$ 6.303,00	14,65	R\$ 0,84
Descrição: ACHOCOLATADO em pó Instantâneo. Deverá ser obtido de matérias primas sãs e limpas isentas de matérias terrosas, de paras ACHOCOLATADO em pó Instantâneo. Deverá ser obtido de matérias primas sãs e limpas isentas de matérias terrosas, de parasitas, detritos animais, cascas de semente de cacau e outros detritos vegetais. Aspecto: pó homogêneo, cor próprio do tipo, cheiro característico e sabor doce, próprio. Acondicionado em embalagem primária, saco plástico lacrado com peso líquido de 400g; embalagem secundária: caixas de papelão. Apresentar-se isento de mofo, odores e substâncias nocivas. Com prazo de validade mínimo de seis meses a contar da data de entrega. Embalagem opaca, declarando a marca, nome e endereço do fabricante, prazo de validade, lote e número de registro no órgão competente. Ingredientes: açúcar, cacau em pó solúvel e sal refinado, não contém glúten.										
11	2.300,00	KG	SERGIP ANO	GENERO ALIMENT ICIO	R\$ 3,20	R\$ 7.360,00	R\$ 5,36	R\$ 12.328,00	40,29	R\$ 2,16
Descrição: ARROZ parboilizado, polido, tipo 1, classe longo fino, constituídos de grãos inteiros, isento de sujidade e materiais es ARROZ parboilizado, polido, tipo 1, classe longo fino, constituídos de grãos inteiros, isento de sujidade e materiais estranhos, acondicionado em embalagem primária tipo saco plástico atóxico transparente (emb. 1kg), com respectiva informação nutricional, data de fabricação/validade/lote - embalagem secundária: plástico resistente (fardo com 30 Kg). O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 06 meses na data da entrega.										
81	2.000,00	KG	REAL ALIMEN TOS	GENERO ALIMENT ICIO	R\$ 14,20	R\$ 28.400,00	R\$ 14,28	R\$ 28.560,00	0,56	R\$ 0,08
Descrição: Pão Tipo Francês Unidade de aproximadamente 50g Pão tipo francês, fresco, produzido no dia da entrega, elaborado com farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água potável, sal, fermento biológico e demais ingredientes permitidos pela legislação vigente. O produto deverá apresentar: Formato característico, casca fina e crocante; Miolo macio, leve e de cor uniforme; Peso aproximado de 50g por unidade; Isento de sujidades, parasitas, mofo ou qualquer indício de deterioração; Produzido e manipulado conforme normas sanitárias vigentes; Embalado em recipiente ou embalagem apropriada para transporte, garantindo higiene e integridade do produto. Validade: Produto não deve ser entregue amanhecido ou do dia anterior, devendo ser fornecido no mesmo dia da fabricação. Armazenamento e Transporte: Deve ser transportado em caixas plásticas higienizadas ou embalagens adequadas, protegidas contra contaminação.										
90	300,00	KG	NATIVIL LI	GENERO ALIMENT ICIO	R\$ 35,90	R\$ 10.770,00	R\$ 36,00	R\$ 10.800,00	0,27	R\$ 0,10
					Subtotal Adjudicado R\$ 80.255,40		Subtotal Orçado: R\$ 86.360,26		7,0690%	R\$ 6.104,86

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: QUEIJO TIPO MUÇARELA ELABORADO COM LEITE DE VACA INTEGRAL PASTEURIZADO, FERMENTO LÁCTICO, COALHO E SAL. TEXTURA FIRME, DE COR BRANCA. PRODUTO DE FABRICAÇÃO NACIONAL, SEM REGISTRO DE IRREGULARIDADES JUNTO À ANVISA E CERTIFICADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SIF. ENTREGAR JUNTO COM A AMOSTRA A MARCA E A RELAÇÃO DE INGREDIENTES DA COMPOSIÇÃO. BAIXO PERCENTUAL DE GORDURA TOTAL E SATURADA. ISENTO DE GLÚTEN E GORDURA TRANS.										
103	762,00	KG	NUTRIA L	GENERO ALIMENT ICIO	R\$ 37,20	R\$ 28.346,40	R\$ 37,23	R\$ 28.369,26	0,08	R\$ 0,02
Descrição: CARNE BOVINA COXÃO MOLE CARNE BOVINA (COXÃO MOLE)										
					Subtotal Adjudicado R\$ 80.255,40			Subtotal Orçado: R\$ 86.360,26	7,0690%	R\$ 6.104,86

Fornecedor : COMERCIAL JACARANDA LTDA - 28.922.056/0001-12

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	2.800,00	KG	PINHEIRO	PINHEIRO	R\$ 2,98	R\$ 8.344,00	R\$ 5,05	R\$ 14.140,00	40,99	R\$ 2,07
Descrição: AÇÚCAR de origem vegetal, constituído fundamentalmente por sacarose de cana-de-açúcar. Aspecto: sólido com cristais be AÇÚCAR de origem vegetal, constituído fundamentalmente por sacarose de cana-de-açúcar. Aspecto: sólido com cristais bem definidos. Cor: branca. Odor e sabor próprio do produto. Embalagem intacta de 1kg, na embalagem deverá constar data da fabricação data de validade e número do lote do produto. Validade mínima de 6 meses na data da entrega.										
10	500,00	KG	TIA GRAÇA	TIA GRAÇA	R\$ 3,05	R\$ 1.525,00	R\$ 5,45	R\$ 2.725,00	44,03	R\$ 2,40
Descrição: ARROZ branco, tipo 1, classe longo fino, constituídos de grãos inteiros, isento de sujidade e materiais estranhos, acond ARROZ branco, tipo 1, classe longo fino, constituídos de grãos inteiros, isento de sujidade e materiais estranhos, acondicionado em embalagem primária tipo saco plástico atóxico transparente (emb. 1kg), com respectiva informação nutricional, data de fabricação/validade/lote - embalagem secundária: plástico resistente (fardo com 30 Kg). O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.Validade mínima de 06 meses na data da entrega.										
15	500,00	CX	3 DE MAIO	3 DE MAIO	R\$ 79,00	R\$ 39.500,00	R\$ 97,35	R\$ 48.675,00	18,84	R\$ 18,35
Descrição: BISCOITO DOCE MARIA CX COM 20 PCTS- Biscoito doce, tipo Maria, elaborado com composição básica farinha de trigo enriquec BISCOITO DOCE MARIA CX COM 20 PCTS- Biscoito doce, tipo Maria, elaborado com composição básica farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, sal, açúcar, outras substâncias permitidas, acondicionado em embalagem primária em plástico atóxico transparente tipo 3 em 1. Embalagem primária: PCT de 400 g com respectiva informação nutricional, data de fabricação/validade/lote e embalagem secundária CX de papel resistente. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de características organolépticas anormais.Validade mínima de 06 meses na data da entrega.										
16	1.100,00	PCT	3 DE MAIO	3 DE MAIO	R\$ 4,00	R\$ 4.400,00	R\$ 6,57	R\$ 7.227,00	39,11	R\$ 2,57
Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MAISENA PACOTE DE 400 G. BISCOITO DOCE TIPO MAISENA PACOTE DE 400 G.										
18	1.395,00	CX	3 DE MAIO	3 DE MAIO	R\$ 83,00	R\$ 115.785,00	R\$ 104,04	R\$ 145.135,80	20,22	R\$ 21,04
					Subtotal Adjudicado R\$ 295.019,00			Subtotal Orçado: R\$ 414.949,80	28,9024%	R\$ 119.930,80

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: BISCOITO SALGADO CX COM 20 PCTS- Biscoito salgado, tipo cream craker, elaborado com composição básica farinha de trigo e BISCOITO SALGADO CX COM 20 PCTS- Biscoito salgado, tipo cream craker, elaborado com composição básica farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, outras substâncias permitidas, acondicionado em embalagem primárias plástico atóxico transparente, tipo 3 em 1. Embalagem primária: PCT de 400 g com respectiva informação nutricional, data de fabricação/validade/lote e embalagem secundária CX de papel resistente Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de características organolépticas anormais não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço embalagem primária em pacotes impermeáveis lacrados com peso líquido de 400 a 500g com dupla embalagem e em embalagem secundária de caixa de papelão.Validade mínima de 06 meses na data da entrega.										
20	3.200,00	PCT	DONA LITA	DONA LITA	R\$ 10,20	R\$ 32.640,00	R\$ 17,03	R\$ 54.496,00	40,10	R\$ 6,83
Descrição: CAFÉ SOLÚVEL- Café em pó tipo 1, tradicional.granulado, com certificado de selo de pureza CAFÉ SOLÚVEL- Café em pó tipo 1, tradicional.granulado, com certificado de selo de pureza ABIC, acondicionado em embalagem de polietileno resistente atóxica, tipo almofada, contendo 250 gramas, certificado com selo de pureza ABIC, com identificação na embalagem(rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 meses na data da entrega.										
24	1.500,00	KG	FORTE BOI	FORTE BOI	R\$ 17,00	R\$ 25.500,00	R\$ 23,61	R\$ 35.415,00	27,99	R\$ 6,61
Descrição: CARNE MOÍDA - da espécie bovina, sadios, abatidos sob inspeção sanitária e veterinária constando o número de inscrição S CARNE MOÍDA - da espécie bovina, sadios, abatidos sob inspeção sanitária e veterinária constando o número de inscrição SIF ou SIE e manipuladas em condições higiênicas satisfatórias. Só será aceito carne de segunda sem osso e/ou pedaços de nervos e gorduras aparentes com cor vermelho vivo e aspecto saudável. Sendo os cortes de músculo traseiro e acém. Não será aceito carne com odor, cor e sabor impróprios ao produto e/ou aspecto amolecido, pegajoso, esverdeado e pardacento. Validade mínima de 06 meses na data da entrega.										
38	700,00	KG	ISABELL Y	ISABELL Y	R\$ 4,00	R\$ 2.800,00	R\$ 6,99	R\$ 4.893,00	42,77	R\$ 2,99
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA 1KG										
43	2.500,00	KG	FRIATO	FRIATO	R\$ 12,90	R\$ 32.250,00	R\$ 21,93	R\$ 54.825,00	41,17	R\$ 9,03
Descrição: FRANGO, peito congelado. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do pr FRANGO, peito congelado. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA n.304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA n.105 de 19/05/99, da Lei Municipal / Vigilância Sanitária n.5504/99 e Resolução RDC n. 13 de 02/01/2001, com prazo de validade de 48 horas sob refrigeração, e congelamento de 1 (um) ano.										
44	1.700,00	KG	FRIATO	FRIATO	R\$ 10,60	R\$ 18.020,00	R\$ 17,15	R\$ 29.155,00	38,19	R\$ 6,55
Descrição: FRANGO: COXA E SOBRECOXA FRANGO COXA E SOBRECOXA, congelado com adição de água de no máximo 6, aspecto próprio não amolecido e nem pegajoso, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem em saco de polietileno transparente, atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, contendo pacotes de 1 kg, acondicionados em caixas lacradas com 10kg. Deverá constar na embalagem dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no SIF, SIE ou SIM, com prazo de validade mínimo de 30 dias a partir da data de entrega.										
65	700,00	PCT	PETAYAN	PETAYAN	R\$ 4,38	R\$ 3.066,00	R\$ 6,50	R\$ 4.550,00	32,61	R\$ 2,12
Descrição: MASSA PI/ SOPA PCT COM 500G										
73	500,00	UND	CORING A	CORING A	R\$ 4,80	R\$ 2.400,00	R\$ 5,91	R\$ 2.955,00	18,78	R\$ 1,11
Descrição: Mistura para mingau a base d amido de milho tp cremogema, ambalagem 200g										
94	1.100,00	KG	AVIVAR	AVIVAR	R\$ 7,99	R\$ 8.789,00	R\$ 9,78	R\$ 10.758,00	18,30	R\$ 1,79
Descrição: SALSICHA, congelada, tipo Hot Dog. Acondicionado em saco de polietileno transparente, hermeticamente fechado de 3 kg, co SALSICHA, congelada, tipo Hot Dog. Acondicionado em saco de polietileno transparente, hermeticamente fechado de 3 kg, contendo no rótulo ou impresso na embalagem os dados do fabricante, data de fabricação, prazo de validade.Validade mínima de 06 meses na data da entrega.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 295.019,00		Subtotal Orçado: R\$ 414.949,80		28,9024%	R\$ 119.930,80

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Fornecedor : J.J.DISTRIBUIDOR DE ALIMENTOS E BEBIDAS LTDA - 60.113.514/0001-85

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	110,00	UND	MARATA	MARATA	R\$ 4,55	R\$ 500,50	R\$ 5,77	R\$ 634,70	21,14	R\$ 1,22
Descrição: ADOÇANTE líquido com 100 ml desenvolvido especialmente para dietas com restrições de calorias, adoça alimentos e bebidas ADOÇANTE líquido com 100 ml desenvolvido especialmente para dietas com restrições de calorias, adoça alimentos e bebidas substituindo o açúcar. É ideal para quem busca qualidade na medida certa. Cada quatro gotas equivalem ao poder adoçante de 1 colher de chá de açúcar e valor energético de 0,028 Kcal. Composição do produto: Água, Sorbidol, Edulcorantes Artificiais: Sacarina Sódica e Ciclamato de Sódio e Conservadores: Ácido Benzoico e Metilparabeno. Validade mínima de 06 meses na data da entrega.										
6	600,00	KG	PRÓPRI A	PRÓPRI A	R\$ 2,48	R\$ 1.488,00	R\$ 4,31	R\$ 2.586,00	42,45	R\$ 1,83
Descrição: ALFACE DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTA DE PARTES PUTRIDAS INTEGRA E COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS										
14	2.100,00	KG	PRÓPRI A	PRÓPRI A	R\$ 3,45	R\$ 7.245,00	R\$ 4,68	R\$ 9.828,00	26,28	R\$ 1,23
Descrição: BATATA INGLESA Nova, de primeira qualidade, tamanho grande, limpa, íntegra com todas as partes comestíveis aproveitáveis BATATA INGLESA Nova, de primeira qualidade, tamanho grande, limpa, íntegra com todas as partes comestíveis aproveitáveis. Aspecto, cor e sabor característicos. Acondicionada em embalagem resistente e transparente, com etiqueta de pesagem e prazo de validade semanal. A embalagem secundária deve ser em monoblocos plásticos e limpos.										
21	20,00	UND	MARATA	MARATA	R\$ 3,59	R\$ 71,80	R\$ 3,65	R\$ 73,00	1,64	R\$ 0,06
Descrição: CANELA EM PÓ - vasilhame com 100g. Com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. CANELA EM PÓ - vasilhame com 100g. Com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 06 meses na data da entrega.										
25	2.600,00	KG	PRÓPRI A	PRÓPRI A	R\$ 2,99	R\$ 7.774,00	R\$ 5,31	R\$ 13.806,00	43,69	R\$ 2,32
Descrição: CEBOLA branca, fresca, com as extremidades firmes, cor brilhante, haste bem seca. Isento de broto, enfermidades, lesões CEBOLA branca, fresca, com as extremidades firmes, cor brilhante, haste bem seca. Isento de broto, enfermidades, lesões de origem física, mecânica ou biológica, substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, insetos, parasitas e larvas.										
32	600,00	MÇ	PRÓPRI A	PRÓPRI A	R\$ 2,66	R\$ 1.596,00	R\$ 2,97	R\$ 1.782,00	10,43	R\$ 0,31
Descrição: COENTRO hortaliça herbácea, anual, muito usado como condimento O molho não pode estar murcho, tem que apresentar coloraç COENTRO hortaliça herbácea, anual, muito usado como condimento O molho não pode estar murcho, tem que apresentar coloração verde.										
33	500,00	PCT	MARATA	MARATA	R\$ 0,99	R\$ 495,00	R\$ 4,51	R\$ 2.255,00	78,04	R\$ 3,52
Descrição: COLORAL COLORÍFICO pacote de 100g, em pó fino, homogêneo, elaborado a partir de urucum, fubá e óleos vegetais sem sal, COLORAL COLORÍFICO pacote de 100g, em pó fino, homogêneo, elaborado a partir de urucum, fubá e óleos vegetais sem sal, com aspecto cor, cheiro e sabor próprios, isento de materiais estranhos, acondicionado em embalagem primária tipo plástico transparente atóxico, resistente e hermeticamente vedado, com respectiva informação nutricional, data de fabricação/validade/lote e embalagem secundaria plástico resistente. Validade mínima de 06 meses na data da entrega.										
34	300,00	PCT	MARATA	MARATA	R\$ 1,17	R\$ 351,00	R\$ 1,83	R\$ 549,00	36,06	R\$ 0,66
Descrição: CONDIMENTO MISTO Pacote de 100g e com data de validade 1 ano a partir da data de fabricação. Composição: Fubá de milho CONDIMENTO MISTO Pacote de 100g e com data de validade 1 ano a partir da data de fabricação. Composição: Fubá de milho, sal, cominho, pimenta do reino e corante de caramelo. Validade mínima de 06 meses na data da entrega.										
36	100,00	UND	MARATA	MARATA	R\$ 3,78	R\$ 378,00	R\$ 4,03	R\$ 403,00	6,20	R\$ 0,25
					Subtotal Adjudicado R\$ 226.442,00		Subtotal Orçado: R\$ 275.667,30		17,8567%	R\$ 49.225,30

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: ERVILHA ENLATADA 350G										
41	2.300,00	KG	NOTA 10	NOTA 10	R\$ 5,28	R\$ 12.144,00	R\$ 5,41	R\$ 12.443,00	2,40	R\$ 0,13
Descrição: FEIJÃO tipo 1, ou carioca, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente, contendo 1kg, com FEIJÃO tipo 1, ou carioca, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente, contendo 1kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 meses na data da entrega.										
49	540,00	CX	MOCOC A	MOCOC A	R\$ 134,98	R\$ 72.889,20	R\$ 137,22	R\$ 74.098,80	1,63	R\$ 2,24
Descrição: LEITE CONDENSADO CX COM 24 UNIDS Obtido pela desidratação do leite, adicionado de sacarose ou glicose, embalado em lat LEITE CONDENSADO CX COM 24 UNIDS Obtido pela desidratação do leite, adicionado de sacarose ou glicose, embalado em lata limpas, isenta de ferrugem, não amassada, não estufada, resistente, que garanta a integridade do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto.Validade mínima de 06 meses na data da entrega.										
50	1.200,00	UND	SOCOC O	SOCOC O	R\$ 3,44	R\$ 4.128,00	R\$ 4,19	R\$ 5.028,00	17,89	R\$ 0,75
Descrição: LEITE DE COCO tradicional, embalagem contendo 500 ml, devendo constar os dados do fabricante (informação nutricional, LEITE DE COCO tradicional, embalagem contendo 500 ml, devendo constar os dados do fabricante (informação nutricional, data de fabricação/ data de validade/ lote). O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.Validade mínima de 06 meses na data da entrega.										
52	2.750,00	PCT	ITAMBÉ	ITAMBÉ	R\$ 13,16	R\$ 36.190,00	R\$ 13,25	R\$ 36.437,50	0,67	R\$ 0,09
Descrição: Leite em pó integral instantâneo - acondicionado, com peso de 400 gramas. Fortificado com ferro vitaminas c, a, d com Leite em pó integral instantâneo - acondicionado, com peso de 400 gramas. Fortificado com ferro vitaminas c, a, d com respectivas informação nutricional/data de fabricação/ validade/ lote.										
55	1.500,00	KG	PRÓPRI A	PRÓPRI A	R\$ 8,87	R\$ 13.305,00	R\$ 12,61	R\$ 18.915,00	29,65	R\$ 3,74
Descrição: MAÇÃ NACIONAL										
62	1.000,00	UND	PROPRI A	PROPRI A	R\$ 3,79	R\$ 3.790,00	R\$ 5,58	R\$ 5.580,00	32,07	R\$ 1,79
Descrição: MAMÃO tipo Havaí, com 80 a 90 de maturação, frutos de tamanho médio, com aproximadamente 400g, no grau máximo de evoluç MAMÃO tipo Havaí, com 80 a 90 de maturação, frutos de tamanho médio, com aproximadamente 400g, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho livre de sujidades, parasitas e larvas.										
77	50,00	PCT	MARATA	MARATA	R\$ 3,65	R\$ 182,50	R\$ 4,60	R\$ 230,00	20,65	R\$ 0,95
Descrição: ORÉGANO pct com 50g, desidratado, acompanhado ou não de pequenas unidades florais, sãs, secas e limpas, acondicionado ORÉGANO pct com 50g, desidratado, acompanhado ou não de pequenas unidades florais, sãs, secas e limpas, acondicionado em saco de polietileno, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na uidade requisitante.										
85	1.100,00	KG	PROPRI A	PROPRI A	R\$ 3,39	R\$ 3.729,00	R\$ 6,46	R\$ 7.106,00	47,52	R\$ 3,07
Descrição: PIMENTÃO VERDE 1ª QUALIDADE, NOVO TAMANHO MÉDIO. GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO										
101	290,00	CX	MABEL	MABEL	R\$ 98,50	R\$ 28.565,00	R\$ 122,53	R\$ 35.533,70	19,61	R\$ 24,03
					Subtotal Adjudicado R\$ 226.442,00		Subtotal Orçado: R\$ 275.667,30		17,8567%	R\$ 49.225,30

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: BISCOITO ROSQUINHA CX COM 20 PCTS -Biscoito tipo rosquinha, sabor de coco, produzida com farinha de trigo fortificada co BISCOITO ROSQUINHA CX COM 20 PCTS -Biscoito tipo rosquinha, sabor de coco, produzida com farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, crocante, livre de gorduras trans. Embalagem plástica, atóxica, transparente, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informação nutricional, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Fabricado a partir de matéria prima de primeira qualidade sãs e limpas. Serão rejeitados biscoitos malcozidos, queimados e de características organolépticas anormais e que se quebram com Validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega do produto.										
102	465,00	CX	ARIBE	ARIBE	R\$ 68,00	R\$ 31.620,00	R\$ 104,04	R\$ 48.378,60	34,64	R\$ 36,04
Descrição: BISCOITO SALGADO CX COM 20 PCTS- Biscoito salgado, tipo cream craker, elaborado com composição básica farinha de trigo e BISCOITO SALGADO CX COM 20 PCTS- Biscoito salgado, tipo cream craker, elaborado com composição básica farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, outras substâncias permitidas, acondicionado em embalagem primárias plástico atóxico transparente, tipo 3 em 1. Embalagem primária: PCT de 400 g com respectiva informação nutricional, data de fabricação/validade/lote e embalagem secundária CX de papel resistente Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de características organolépticas anormais não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço embalagem primaria em pacotes impermeáveis lacrados com peso líquido de 400 a 500g com dupla embalagem e em embalagem secundária de caixa de papelão.Validade mínima de 06 meses na data da entrega.										
						Subtotal Adjudicado R\$ 226.442,00			Subtotal Orçado: R\$ 275.667,30	17,8567% R\$ 49.225,30

Fornecedor : RODRIGO DIAS SANTOS LTDA - 45.520.593/0001-55

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
8	50,00	KG	TIO LUIZ	TIO LUIZ	R\$ 31,88	R\$ 1.594,00	R\$ 32,01	R\$ 1.600,50	0,40	R\$ 0,13
Descrição: AMENDOIM - cozido com casca, bem acondicionados, deve ser armazenado em lugar fresco, seco e escuro, saco com 10 kg.										
9	50,00	PCT	TIO LUIZ	TIO LUIZ	R\$ 17,52	R\$ 876,00	R\$ 17,55	R\$ 877,50	0,17	R\$ 0,03
Descrição: AMENDOIM - torrado, tipo doce, características adicionais sem casca, sem sal, pacote de 500g, Prazo mínimo de validade d AMENDOIM - torrado, tipo doce, características adicionais sem casca, sem sal, pacote de 500g, Prazo mínimo de validade de 06 meses a partir da data da entrega.										
17	870,00	CX	MIKOS	MIKOS	R\$ 99,99	R\$ 86.991,30	R\$ 122,53	R\$ 106.601,10	18,39	R\$ 22,54
Descrição: BISCOITO ROSQUINHA CX COM 20 PCTS -Biscoito tipo rosquinha, sabor de coco, produzida com farinha de trigo fortificada co BISCOITO ROSQUINHA CX COM 20 PCTS -Biscoito tipo rosquinha, sabor de coco, produzida com farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, crocante, livre de gorduras trans. Embalagem plástica, atóxica, transparente, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informação nutricional, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Fabricado a partir de matéria prima de primeira qualidade sãs e limpas. Serão rejeitados biscoitos malcozidos, queimados e de características organolépticas anormais e que se quebram com Validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega do produto.										
23	1.000,00	KG	NUTRIA L	NUTRIAL	R\$ 25,68	R\$ 25.680,00	R\$ 25,69	R\$ 25.690,00	0,03	R\$ 0,01
Descrição: Carne bovina, tipo músculo, sem osso, limpa, congelada (à -18°C) Carne bovina, tipo músculo, sem osso, limpa, congelada (à -18°C) e embalada em sacos plásticos de polietileno apropriado. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais de acordo com as normas do Ministério da Agricultura, da DIPOA e da ANVISA. Embalagens entre 2 a 5Kg. Prazo de Validade de 48 horas sob refrigeração e congelamento de 1 ano. Aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.										
						Subtotal Adjudicado R\$ 243.091,60			Subtotal Orçado: R\$ 341.829,10	28,8850% R\$ 98.737,50

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
28	200,00	KG	HARADI	HARADI	R\$ 36,36	R\$ 7.272,00	R\$ 37,76	R\$ 7.552,00	3,70	R\$ 1,40
Descrição: CHOCOLATE AO LEITE EM BARRA - produto obtido a partir da mistura de derivados de cacau (Theobroma cacao): massa de cacau CHOCOLATE AO LEITE EM BARRA - produto obtido a partir da mistura de derivados de cacau (Theobroma cacao): massa de cacau, cacau em pó e ou manteiga de cacau com outros ingredientes, contendo, no mínimo, 25 de sólidos totais de cacau. Acondicionado em embalagem atóxica de 1 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 06 meses na data da entrega.										
30	20,00	KG	HARADI	HARADI	R\$ 32,67	R\$ 653,40	R\$ 32,93	R\$ 658,60	0,78	R\$ 0,26
Descrição: CHOCOLATE MEIO AMARGO EM BARRA - produto obtido de matéria prima de primeira qualidade isento de sujidades. Acondiciona CHOCOLATE MEIO AMARGO EM BARRA - produto obtido de matéria prima de primeira qualidade isento de sujidades. Acondicionado em embalagem atóxica de 1 kg, identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 06 meses na data da entrega.										
35	1.000,00	UND	BETANI A	BETANIA	R\$ 3,26	R\$ 3.260,00	R\$ 4,09	R\$ 4.090,00	20,29	R\$ 0,83
Descrição: Creme de leite, tipo UHT, embalagem cartonada asséptica (Tetra Pak) ou lata de 200 g. Creme de leite, tipo UHT (homogeneizado), sem adição de amido, teor mínimo de 15 de gordura. Embalagem cartonada asséptica (Tetra Pak) ou lata de 200 g.										
37	400,00	PCT	QUAKE R	QUAKER	R\$ 4,37	R\$ 1.748,00	R\$ 4,56	R\$ 1.824,00	4,16	R\$ 0,19
Descrição: FARELO DE AVEIA: Rico em fibras solúveis; 100 natural e integral; Rico em vitaminas, proteínas e sais minerais; Contem FARELO DE AVEIA: Rico em fibras solúveis; 100 natural e integral; Rico em vitaminas, proteínas e sais minerais; Contem Glúten; Peso líquido de 200g ; data de fabricação e prazo de validade; Registro no MS. Validade mínima de 3 meses da data de entrega.										
40	1.500,00	PCT	TIA MARA	TIA MARA	R\$ 4,08	R\$ 6.120,00	R\$ 5,45	R\$ 8.175,00	25,13	R\$ 1,37
Descrição: FARINHA DE TRIGO PCT COM 1KG- Farinha de trigo especial sem fermento, embalada em sacos transparentes, limpos, não viola FARINHA DE TRIGO PCT COM 1KG- Farinha de trigo especial sem fermento, embalada em sacos transparentes, limpos, não violados, resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de três a partir da data de entrega. Pct 01 kg. Não poderá estar úmida, fermentada ou rançosa. Com aspecto de pó fino, cor branca ou ligeiramente amarelada, cheiro próprio e sabor próprio.Validade mínima de 06 meses na data da entrega.										
56	2.800,00	PCT	FAVORI TA	FAVORIT A	R\$ 2,69	R\$ 7.532,00	R\$ 4,28	R\$ 11.984,00	37,14	R\$ 1,59
Descrição: MACARRÃO ESPAGUETE, de 1ª qualidade, tipo seca, formato espagete n.º8, com fio fino e longo comprimento entre 25 e 30cm MACARRÃO ESPAGUETE, de 1ª qualidade, tipo seca, formato espagete n.º8, com fio fino e longo comprimento entre 25 e 30cm, elaborado com farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico e demais substâncias permitidas, isenta de corantes artificiais, sujidades, parasitas e larvas, acondicionada em embalagem primária saco plástico transparente atóxico com 500g, com respectiva informação nutricional, data de fabricação/validade/lote de acordo com as normas legais e vigentes da ANVISA, e embalagem secundária plástica reforçada.Validade mínima de 06 meses na data da entrega.										
57	600,00	UND	MARATA	MARATA	R\$ 2,09	R\$ 1.254,00	R\$ 2,85	R\$ 1.710,00	26,66	R\$ 0,76
Descrição: Macarrão Instantâneo Saborizado Diversos Sabores Macarrão instantâneo pré-cozido, acondicionado em embalagem individual resistente e devidamente lacrada, contendo massa e sachê de tempero. Produto obtido a partir de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, óleo vegetal, sal e demais ingredientes permitidos pela legislação vigente. Deve apresentar cor, odor, sabor e textura característicos do sabor indicado na embalagem, livre de sujidades, insetos, parasitas ou qualquer outro material estranho.Sabores Disponíveis:Galinha CaipiraGalinhaCarneCarne com TomateCostelaPicanhaLegumesTomateCamarãoFrango com Requeijão Peso Líquido:80 g										
58	1.600,00	PCT	GALO	GALO	R\$ 3,93	R\$ 6.288,00	R\$ 4,12	R\$ 6.592,00	4,61	R\$ 0,19
Descrição: MACARRÃO PARAFUSO COM 500G										
63	600,00	UND	CLAYBO M	CLAYBO M	R\$ 17,49	R\$ 10.494,00	R\$ 17,50	R\$ 10.500,00	0,05	R\$ 0,01
					Subtotal Adjudicado R\$ 243.091,60		Subtotal Orçado: R\$ 341.829,10		28,8850%	R\$ 98.737,50

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: MANTEIGA MANTEIGA, de primeira qualidade com sal, em embalagem de 500g. Especificação: creme pasteurizado obtido a partir do leite de vaca sem adição de gordura vegetal. É o produto gorduroso obtido exclusivamente pela bateção e malaxagem, com ou sem modificação biológica de creme pasteurizado derivado exclusivamente do leite de vaca. A matéria gorda da manteiga deverá estar composta exclusivamente de gordura láctea. Não deverá conter: gordura vegetal hidrogenada, corantes e aromatizantes artificiais. Informações nutricionais no rótulo do produto. Prazo de validade mínima de 6 meses a 1 ano, com registro no Ministério da Agricultura - e/ou Ministério da Saúde.										
68	2.000,00	PCT	MARATA	MARATA	R\$ 4,31	R\$ 8.620,00	R\$ 4,76	R\$ 9.520,00	9,45	R\$ 0,45
Descrição: MILHO DE MUGUNZÁ, acondicionado em embalagem 500g MILHO DE MUGUNZÁ, classe amarelo, tipo 1, com ausência de umidade, isento de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em embalagem primárias plástico atóxico transparente (emb. 500g) com respectiva informação nutricional, data de fabricação/validade/lote. Validade mínima de 06 meses na data da entrega.										
72	600,00	PCT	MARATA	MARATA	R\$ 5,66	R\$ 3.396,00	R\$ 5,81	R\$ 3.486,00	2,58	R\$ 0,15
Descrição: MISTURA PARA BOLO, Peso líquido entre 400g e 500g por unidade.SABORES DIVERSOS Mistura pronta para preparo de bolo, em pó, sabores variados (ex.: chocolate, baunilha, milho, coco, laranja, entre outros), composta por farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, fermento químico e demais ingredientes permitidos pela legislação vigente.O produto deverá apresentar:Pó fino, homogêneo, sem grumos ou umidade;Cor e aroma característicos do sabor indicado:Isento de sujidades, parasitas ou qualquer indício de deterioração;Embalagem primária resistente, íntegra e bem vedada;Rótulo contendo identificação do fabricante, data de fabricação, validade, lote, peso líquido, informações nutricionais e registro conforme normas da ANVISA;Peso líquido entre 400g e 500g por unidade.Validade:Minima de 06 (seis) meses a contar da data da entrega.Armazenamento:Deve ser mantido em local seco, arejado e protegido da luz e umidade.										
74	1.950,00	UND	JULIETA	JULIETA	R\$ 1,59	R\$ 3.100,50	R\$ 3,52	R\$ 6.864,00	54,82	R\$ 1,93
Descrição: MOLHO DE TOMATE tradicional, embalagem tetra Pack contendo 340 gramas, com identificação do produto, marca do fabrican MOLHO DE TOMATE tradicional, embalagem tetra Pack contendo 340 gramas, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Validade mínima de 06 meses na data da entrega.										
75	100,00	UND	PERDIG ÃO	PERDIG ÃO	R\$ 7,67	R\$ 767,00	R\$ 7,89	R\$ 789,00	2,78	R\$ 0,22
Descrição: Mortadela Tipo Extintor embalagem de 500g										
78	3.400,00	DZ	DZ	DZ	R\$ 6,99	R\$ 23.766,00	R\$ 17,05	R\$ 57.970,00	59,00	R\$ 10,06
Descrição: OVO branco de galinha, produto fresco de ave galinácea, tipo grande (50g), íntegro, tamanho uniforme e cor branca, prove OVO branco de galinha, produto fresco de ave galinácea, tipo grande (50g), íntegro, tamanho uniforme e cor branca, proveniente de avicultor com inspeção oficial, cor, odor e sabor característico, casca lisa, pouco porosa, sem manchas ou sujidades, sem rachaduras, isento de podridão e fungos. A gema deve se apresentar translúcida, firme, consistente, livre de defeito, ocupando a parte central do ovo e sem germe desenvolvido. A clara deve se apresentar transparente, densa, firme, espessa, límpida, sem manchas ou turvação e intactas Acondicionado em embalagem resistente de papelão, plástico ou isopor. Contendo na embalagem a identificação do produto, marca do fabricante, validade, data de embalagem, peso líquido e selo de inspeção do órgão competente. Validade mínima de 20 dias a contar no ato da entrega.										
79	500,00	PCT	SABOR REAL	SABOR REAL	R\$ 8,38	R\$ 4.190,00	R\$ 8,54	R\$ 4.270,00	1,87	R\$ 0,16
Descrição: PÃO DE FORMA TRADICIONAL 500GR										
80	20.000,00	UND	SABOR REAL	SABOR REAL	R\$ 0,56	R\$ 11.200,00	R\$ 0,63	R\$ 12.600,00	11,11	R\$ 0,07
Descrição: PÃO hot dog, acondicionado em sacos plásticos individuais de polietileno, com 50g cada e com prazo de validade de no mín PÃO hot dog, acondicionado em sacos plásticos individuais de polietileno, com 50g cada e com prazo de validade de no mínimo 7 dias a partir da entrega.										
89	300,00	PCT	QUEIJÃO	QUEIJÃO	R\$ 5,99	R\$ 1.797,00	R\$ 6,41	R\$ 1.923,00	6,55	R\$ 0,42
Descrição: QUEIJO RALADO parmesão pacote com 50g com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso liqu QUEIJO RALADO parmesão pacote com 50g com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a resolução 12/78 da CNPMA com registro no Ministério da Agricultura ou Ministério da Saúde.Validade mínima de 06 meses na data da entrega.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 243.091,60		Subtotal Orçado: R\$ 341.829,10		28,8850%	R\$ 98.737,50

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
93	460,00	KG	VENEZA	VENEZA	R\$ 0,89	R\$ 409,40	R\$ 1,09	R\$ 501,40	18,34	R\$ 0,20
Descrição: SAL REFINADO, refinado, iodado, de 1ª qualidade, sem substâncias estranhas macro e microscopicamente visíveis. Acondicio SAL REFINADO, refinado, iodado, de 1ª qualidade, sem substâncias estranhas macro e microscopicamente visíveis. Acondicionado em saco de polietileno transparente, hermeticamente fechado de 1 kg, contendo no rótulo ou impresso na embalagem os dados do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e lote. Validade mínima de 06 meses na data da entrega.										
95	1.000,00	UND	D+	D+	R\$ 4,99	R\$ 4.990,00	R\$ 5,12	R\$ 5.120,00	2,53	R\$ 0,13
Descrição: SUCO/NÉCTAR DE FRUTA (MARACUJÁ) EMBALAGEM INDIVIDUAL 1 LITRO SUCO/NÉCTAR DE FRUTA (MARACUJÁ) EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 1 LITRO										
96	1.000,00	UND	D+	D+	R\$ 4,95	R\$ 4.950,00	R\$ 5,14	R\$ 5.140,00	3,69	R\$ 0,19
Descrição: SUCO/NÉCTAR DE FRUTA (UVA) EMBALAGEM INDIVIDUAL 1 LITRO										
97	4.000,00	UND	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 2,99	R\$ 11.960,00	R\$ 10,30	R\$ 41.200,00	70,97	R\$ 7,31
Descrição: TANGERINA - madura, fruto no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, uniformes, sem ferimentos ou TANGERINA - madura, fruto no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, uniformes, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho.										
98	300,00	PCT	DAANA	DAANA	R\$ 10,37	R\$ 3.111,00	R\$ 10,61	R\$ 3.183,00	2,26	R\$ 0,24
Descrição: TEMPERO COMPLETO COM SAL, Peso líquido aproximado de 300g Tempero completo com sal, pronto para uso culinário, composto por sal, alho, cebola e condimentos naturais desidratados, podendo conter ervas e especiarias, conforme padrão do fabricante e legislação vigente.O produto deverá apresentar:Aspecto homogêneo;Cor e aroma característicos;Isento de umidade excessiva, empedramento, sujidades ou materiais estranhos;Embalagem plástica resistente, atóxica, íntegra e devidamente lacrada;Rótulo contendo identificação do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, lote, composição, informações nutricionais e registro conforme normas da ANVISA;Peso líquido aproximado de 300g.Validade:Mínima de 12 (doze) meses a contar da data da entrega.Armazenamento:Conservar em local seco, arejado e protegido da umidade.										
100	800,00	UND	CANARI ANA	CANARI ANA	R\$ 1,34	R\$ 1.072,00	R\$ 1,76	R\$ 1.408,00	23,86	R\$ 0,42
Descrição: VINAGRE - Branco, isento de corantes artificiais, ácidos orgânicos e minerais estranhos, livre de sujidades, material te VINAGRE - Branco, isento de corantes artificiais, ácidos orgânicos e minerais estranhos, livre de sujidades, material terroso, e detritos de animais e vegetais, acondicionado em frasco plástico com tampa inviolável, hermeticamente fechado. Embalagem: garrafas com 500ml.Validade mínima de 06 meses na data da entrega.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 243.091,60		Subtotal Orçado: R\$ 341.829,10		28,8850%	R\$ 98.737,50

Fornecedor : GV COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - 29.469.357/0001-03

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
19	2.000,00	UND	FABRIC AÇÃO PROPRI A	FABRICA ÇÃO PROPRI A	R\$ 1,46	R\$ 2.920,00	R\$ 1,46	R\$ 2.920,00	0,00	R\$ 0,00
					Subtotal Adjudicado R\$ 87.576,00		Subtotal Orçado: R\$ 88.102,24		0,5973%	R\$ 526,23

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: BOLO BACIA, produto de confeitaria obtido por cocção adequada de massa preparada. O produto assado preparado à base de f BOLO BACIA, produto de confeitaria obtido por cocção adequada de massa preparada. O produto assado preparado à base de farinha de trigo (estabelecida na legislação Resolução RDC 344/02) ou amido de milho, açúcar, fermento químico ou biológico, deverá conter leite, ovos, manteiga, gordura e outras substâncias alimentícias que caracterizam o produto. Deverá ser apresentado nos seguintes sabores: ovos, chocolate e milho. Cor própria, Cheiro - próprio, Sabor próprio. EMBALAGEM PRIMÁRIA: O produto deverá está acondicionado em plástico em UNIDs de 50g. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: Acondicionado em CX de papelão, rotulada e lacrada, separados em camada por papel vegetal.Validade mínima de 06 meses na data da entrega.										
22	2.288,00	KG	MASTER BOI	MASTER BOI	R\$ 37,00	R\$ 84.656,00	R\$ 37,23	R\$ 85.182,24	0,61	R\$ 0,23
Descrição: CARNE BOVINA COXÃO MOLE CARNE BOVINA (COXÃO MOLE)										
					Subtotal Adjudicado R\$ 87.576,00		Subtotal Orçado: R\$ 88.102,24		0,5973%	R\$ 526,23

Fornecedor : JLM SERVCOM LTDA - 59.425.533/0001-68

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
27	1.600,00	PCT	ALVORA DA	ALVORA DA	R\$ 25,89	R\$ 41.424,00	R\$ 38,10	R\$ 60.960,00	32,04	R\$ 12,21
Descrição: Charque Dianteiro de 500 gramas, embalado à vácuo, de 1ª qualidade.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 41.424,00		Subtotal Orçado: R\$ 60.960,00		32,0472%	R\$ 19.536,00

Fornecedor : CONCEITO COMERCIO E SERVICO LTDA - 54.830.582/0001-62

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
29	30,00	PCT	HARALD	HARALD	R\$ 14,25	R\$ 427,50	R\$ 14,30	R\$ 429,00	0,34	R\$ 0,05
Descrição: CHOCOLATE GRANULADO - produto obtido de matéria prima de primeira qualidade, isento de sujidades. Acondicionado em emba CHOCOLATE GRANULADO - produto obtido de matéria prima de primeira qualidade, isento de sujidades. Acondicionado em embalagem atóxica de 1 kg, identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 06 meses na data da entrega.										
42	30,00	UND	DONA BENTA	DONA BENTA	R\$ 4,72	R\$ 141,60	R\$ 4,80	R\$ 144,00	1,66	R\$ 0,08
Descrição: FERMENTO QUÍMICO - embalagem intacta de 250g, tipo em pó, fermento biológico, seco, instantâneo composto de pirofosfato FERMENTO QUÍMICO - embalagem intacta de 250g, tipo em pó, fermento biológico, seco, instantâneo composto de pirofosfato ácido de sódio, bicarbonato de sódio, fosfato de mono-cálcio, hermeticamente fechada. Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 14.439,10		Subtotal Orçado: R\$ 15.613,00		7,5187%	R\$ 1.173,90

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
47	1.300,00	UND	NATURA LGURT	NATURA LGURT	R\$ 5,50	R\$ 7.150,00	R\$ 6,32	R\$ 8.216,00	12,97	R\$ 0,82
Descrição: IOGURTE líquido 1L, com polpa de fruta integral, sabor morango. Ingredientes: leite pasteurizado, açúcar, polpa de morango IOGURTE líquido 1L, com polpa de fruta integral, sabor morango. Ingredientes: leite pasteurizado, açúcar, polpa de morango, aroma de morango, corantes carmin, estabilizantes: pectina e amido modificado, conservante sorbato de potássio e fermento lácteo. Colorido e aromatizado artificialmente. Validade mínima de 06 meses na data da entrega.										
51	800,00	PCT	BETANIA	BETANIA	R\$ 8,40	R\$ 6.720,00	R\$ 8,53	R\$ 6.824,00	1,52	R\$ 0,13
Descrição: LEITE EM PÓ LEITE EM PÓ integral, Não conter substâncias estranhas macro e microscopicamente visíveis. Cor: branco amarelado. Odor e sabor: agradável, não rançoso, semelhante ao leite fluido. Embalagem plástica resistente, pacote 400 gramas com dados de identificação do produto, prazo de validade, peso líquido, informações nutricionais e registro no Ministério da Saúde e/ou Ministério da Agricultura SIF, SIE ou SIM. Prazo de validade de no mínimo 8 meses a partir da data de entrega.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 14.439,10		Subtotal Orçado: R\$ 15.613,00		7,5187%	R\$ 1.173,90

Fornecedor : PRIME FOOD HUB ATACADO LTDA - 56.607.945/0001-20

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
53	1.050,00	KG	Adeel	Adeel	R\$ 23,78	R\$ 24.969,00	R\$ 30,63	R\$ 32.161,50	22,36	R\$ 6,85
Descrição: LINGUIÇA CALABRESA LINGUIÇA CALABRESA RESFRIADA LIMPA, ASPECTO, COR, ODOR, PRÓPRIO DA ESPÉCIE, NÃO AMOLECIDA NEM PEGAJOSA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO										
54	300,00	KG	Friato	Friato	R\$ 19,47	R\$ 5.841,00	R\$ 24,12	R\$ 7.236,00	19,27	R\$ 4,65
Descrição: LINGUIÇA TOSCANA LINGUIÇA TOSCANA RESFRIADA LIMPA, ASPECTO, COR, ODOR, PRÓPRIO DA ESPÉCIE, NÃO AMOLECIDA NEM PEGAJOSA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO.										
87	900,00	KG	Friato	Friato	R\$ 23,90	R\$ 21.510,00	R\$ 34,15	R\$ 30.735,00	30,01	R\$ 10,25
Descrição: PRESUNTO COZIDO PRESUNTO COZIDO SEM CAPA DE GORDURA. ELABORADO COM PERNIL SUÍNO, PIMENTA VERMELHA E PIMENTA PRETA, ESTABILIZANTES, PROTEÍNA DE SOJA, AÇÚCAR E SAL. MÍNIMO DE 2 DE GORDURA SATURADA. PRODUTO DE FABRICAÇÃO NACIONAL, SEM REGISTRO DE IRREGULARIDADES JUNTO À ANVISA E CERTIFICADO PELO MINISTERIO DA AGRICULTURA - SIF.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 52.320,00		Subtotal Orçado: R\$ 70.132,50		25,3983%	R\$ 17.812,50

Fornecedor : TRIUNFO ALIMENTOS LTDA - 66.035.713/0001-07

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
59	500,00	PCT	VITAREL LA	VITAREL LA	R\$ 7,59	R\$ 3.795,00	R\$ 7,67	R\$ 3.835,00	1,04	R\$ 0,08
Descrição: MACARRÃO TIPO LASANHA. MACARRÃO TIPO LASANHA, MASSA SÊMOLA PACOTE DE 500GR.										
69	500,00	PCT	TIO VIEIRA	TIO VIEIRA	R\$ 4,20	R\$ 2.100,00	R\$ 4,67	R\$ 2.335,00	10,06	R\$ 0,47
Descrição: MILHO DE PIPOCA GRÃO DE MILHO PCT C/ 500G										
71	800,00	UND	FUGINI	FUGINI	R\$ 4,20	R\$ 3.360,00	R\$ 4,47	R\$ 3.576,00	6,04	R\$ 0,27
Descrição: MILHO VERDE EM CONSERVA , sachê com no mínimo 170 g MILHO VERDE EM CONSERVA, simples, grãos inteiros, tenros e macios, imersos em líquido de cobertura. Sem adição de corante, sachê com no mínimo 170 g										
82	450,00	KG	FRIATO	FRIATO	R\$ 12,90	R\$ 5.805,00	R\$ 24,46	R\$ 11.007,00	47,26	R\$ 11,56
Descrição: PEITO DE FRANGO										
83	700,00	KG	PESCAF	PESCAF	R\$ 36,50	R\$ 25.550,00	R\$ 45,00	R\$ 31.500,00	18,88	R\$ 8,50
Descrição: PEIXE IN NATURA - VARIEDADE MERLUZA, TIPO CORTE FILÉ, SEM PELE, CONGELADO. Pacotes pesando 1 kg. Filé de peixe tipo merluza, de primeira qualidade, fresco, sem espinhas, sem pele e sem escamas. A carne deve ser íntegra e firme, com coloração clara (branca ou creme) e isenta de odor forte pacote 1kg.										
86	400,00	KG	NUTRIP OLPA	NUTRIP OLPA	R\$ 8,10	R\$ 3.240,00	R\$ 13,89	R\$ 5.556,00	41,68	R\$ 5,79
Descrição: POLPA DE FRUTAS - Polpa de fruta natural integral congelada. Sabor goiaba, abacaxi, acerola, maracujá, manga e acerola.										
88	300,00	KG	FONTINI	FONTINI	R\$ 39,00	R\$ 11.700,00	R\$ 41,69	R\$ 12.507,00	6,45	R\$ 2,69
Descrição: QUEIJO COALHO QUEIJO COALHO ELABORADO COM LEITE DE VACA INTEGRAL PASTEURIZADO, COALHO E SAL. TEXTURA FIRME E MACIA, COR BRANCA. PRODUTO DE FABRICAÇÃO NACIONAL, SEM REGISTRO DE IRREGULARIDADES JUNTO À ANVISA E CERTIFICADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SIF.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 55.550,00		Subtotal Orçado: R\$ 70.316,00		20,9994%	R\$ 14.766,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.199.460,60	R\$ 1.568.763,70	23,5410%	369.303,10

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Nossa Senhora das Dores-SE , 19 de Agosto de 2026

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

IANNA MARIA PORTO MELO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

Assine aqui

Assine aqui